



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- O Akademii třetího věku je velký zájem (str. 3)
- Kulturní dům nabídne divadelní speciál (str. 4)
- Místní školy ovládl okresní finále ve florbale (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

21. LEDNA 2016 • ČÍSLO 3 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Fotbalový klub chce žádat o peníze na opravu zázemí

Vlčovice (dam) - FC Vlčovice-Mniší se chce pokusit získat prostředky na rekonstrukci šaten pro hráče a zázemí fotbalového hřiště ve Vlčovicích. Město se jako majitel sportovního areálu pokusilo dotaci na opravu přizemního objektu získat už v loňském roce, ale bylo

neúspěšné. Aktualizované podmínky dotačního programu připouštějí předložení žádosti o dotaci nájemcem sportovního zařízení.

Právě této změny chtějí zástupci fotbalového klubu využít a peníze z programu vypsaného Ministerstvem školství,

mládeže a tělovýchovy získat sami. Pokud by byli úspěšní, město na tom ještě vydělá. Zatímco radnice mohou na úpravu sportovní infrastruktury získat dotaci maximálně ve výši 60 % uznatelných nákladů, spolky vyvíjející činnost v oblasti sportu mohou získat až

osmdesátiprocentní dotaci.

„Jednou z podmínek programu však je, že žadatel doloží příslib finanční spoluúčasti z veřejného zdroje. FC Vlčovice-Mniší proto město oficiálně požádal o takový příslib,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Při projektu předpokládá

šestimilionových nákladech na rekonstrukci by se tak radnice měla podílet maximálně částkou 1,2 milionu korun. Radní v minulém týdnu udělení příslibu doporučili, definitivní rozhodnutí je ovšem na zastupitelstvu města.

(Pokračování na straně 2)

Nový ředitel by měl v Mniši nastoupit na začátku července

Kopřivnice (dam) - Radní v minulém týdnu zahájili hledání nového ředitele či ředitelky pro Základní školu v Mniši. Konkurz je připraven tak, aby ředitelské křeslo bylo znovu obsazeno od 1. července letošního roku. Uchazeči budou moci své přihlášky do konkurzu podávat do 23. března, samotné konkurzní řízení by pak mělo proběhnout v průběhu měsíce dubna. Původně bylo v plánu najít náhradu za ředitelku, rezignující v listopadu, dříve, nakonec ale dali radní přednost sladěním termínů se školními roky.

„I na doporučení pedagogů v řadách radních jsme se dohodli na posunutí termínu. Nový ředitel tak bude mít možnost připravit ve spolupráci s pedagogickým sborem nový školní rok. Navíc předpokládáme, že vybrán by mohl být člověk, který je zaměstnán na jiné škole, a termín nástupu bude možné snadněji sladit s ukončením jeho angažmá v původním působišti,“ odůvodnila rozhodnutí radních místostarostka Dagmar Rysová. Do doby nástupu nového ředitele bude školu dále řídit na základě pověření zástupcem ředitelky Lenka Bačová.

(Pokračování na straně 3)

Jednodenní zápisy do prvních tříd proběhnou 11. února

Kopřivnice (hod) - Termín zápisů do prvních tříd byl pro Kopřivnici, Lubinu a Mniší stanoven na 11. února. I letos, stejně jako vloni, budou zápisy pouze jednodenní. Zatímco na velkých základních školách v Kopřivnici budou probíhat od 13 do 18 hodin, v Lubině a Mniši to bude jen od 14 do 17 hodin. K zápisům musí přijít děti, které dosáhnou šesti let věku ke dni 31. 8. 2016 včetně těch, u nichž rodiče plánují odklad, a také děti, které měly odklad povinné školní docházky.

(Pokračování na straně 2)

Kopretina by mohla sdílet budovu s Klubem Kamarád

Kopřivnice (dam) - Kopřivničtí radní ještě před koncem minulého roku schválili plán, který by v konečném důsledku měl zajistit zvýšení kvality a dostupnosti služeb Denního stacionáře Kopretina. Sociální služba určená dospělým lidem s mentálním postižením, zaměřená na upevňování a rozvíjení vědomostí a dovedností pro samostatnější život v rodině i mimo ni, sídlí už od roku 2001 v budově bývalé mateřské školy ve Vlčovicích. Tento objekt je nevyhovující nejen proto, že není bezbariérový, ale také jeho umístění u frekventované silnice není ideální. Dřívější většina klientů služby navíc do Vlčovic dojíždí, a i proto se už léta vedou diskuze o přestěhování Kopretiny. Až nyní ale tyto plány

dostávají jasnější obrysy. „Po zvažení několika variant rada schválila záměr přesunu Denního stacionáře Kopretina do objektu na ulici Francouzské, ve kterém aktuálně sídlí nízkoprahový Klub Kamarád nebo například pobočka městské knihovny,“ říká místostarosta Stanislav Šimíček. Podle jeho slov je aktuálně zpracovávána studie, která by měla prověřit provozní a technické možnosti umístění Kopretiny v tomto objektu. „Předpoklad je, že by fungování Klubu Kamarád i denního stacionáře v jednom objektu neměl být problém. Věci nahrává i fakt, že provozně se obě tyto služby takřka míjejí. Zatímco Kopretina funguje především v dopoledních hodinách, činnost Klubu Kamarád probíhá odpoledne po

skončení školního vyučování,“ říká místostarosta Šimíček. Podle jeho slov je tak dokonce možné, že některé části objektu by mohly bez jakékoliv kolize využívat obě služby. Radnice pracovala ještě s několika dalšími variantami. Uvažovalo se o tom, že by Kopretina mohla fungovat v přístavbě nevyužívané ZŠ náměstí nebo že by pro její potřeby byl upraven prázdný objekt bývalé výměníkové stanice na ulici Polní. Teoretickou možností bylo i vybudování nového zázemí pro Kopretinu na zelené louce poblíž místního hřbitova. Varianta stěhování do budovy na Francouzskou ulici se však podle oslovených odborníků jeví jako nejneshůdnější z provozního i ekonomického hlediska.

(Pokračování na straně 2)



Městský dechový orchestr Kopřivnice zahájil druhou polovinu své koncertní sezony vystoupením v kulturním domě. Novoroční koncert nabídl pestrou paletu žánrů od klasiky, přes filmové melodie až po muzikál a úpravu populárních písní.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Náborové centrum hledá další zaměstnance pro firmu Brose

Kopřivnice (dam) - Nový způsob hledání zaměstnanců praktikuje zhruba od listopadu minulého roku společnost Brose. Největší zaměstnavatel ve městě má přímo v centru Kopřivnice náborové centrum.

„Od začátku loňského roku neustále zvyšujeme kapacitu výroby a nabízíme nové pracovní příležitosti zejména na dělnické pozice, ale i jiné. Náš závod se nachází v průmyslovém areálu. Rozhodli jsme se být blíže obyvatelům Kopřivnice a okolí a otevřít náborové centrum přímo ve městě. Zájemci o práci tak budou mít lepší přístup k informacím, jaké možnosti firma Brose CZ nabízí. Rádi bychom zde představili naše výrobky, ale i sociální program, který dlouhodobě poskytujeme našim pracovníkům,“ říká Niclas Pfüller, generální ředitel Brose CZ. Společnost se sídlem v Kopřivnici jen za minulý rok zvýšila počet svých zaměstnanců asi o 700 lidí.

(Pokračování na straně 2)

Přestávky mezi třetinami vyplňují mladí sportovci

Kopřivnice (cab) - Diváci, kteří navštěvují na kopřivnickém zimním stadionu zápasy druholigového mužstva, se o přestávkách rozhodně nenudí. O program se totiž starají krasobruslařky místního klubu, které buď jezdí jako jednotlivkyňe, anebo mají nacvičené synchronizované vystoupení.

Ve středu 13. ledna, kdy Kopřivnice hostila Nový Jičín, předvedla své umění hokejová příprava. Z dosaženého gólu se neradovali o nic méně než ligoví hokejisté a na závěr neopomněli ani pozdravit se řádnou rybičkou s publikem, za což sklidili mohutný aplaus.



O přestávce mezi třetinami hokejového utkání mezi Kopřivnicí a Novým Jičínem se na ledě představily i nejmenší naděje místního klubu.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Hasiči v Mniši a Lubině dostali v závěru roku nové automobily

Kopřivnice (hod) - V závěru loňského roku dostaly sbory dobrovolných hasičů z Lubiny a Mniši, které doposud používaly vozidla DA 12 Avia, nové automobily. Ty stávající byly víc jak třicet let staré a byly již za hranici své životnosti. To bylo důvodem, proč bylo vloni rozhodnuto o výměně vozového parku v jednotlivých místních částech a v rozpočtu města na ni byly vyčleněny tři miliony korun.

Při tvorbě technické specifikace pro výběrové řízení, kterou zajišťovalo vedení kopřivnické jednotky, muselo být kromě požadavků pro zásah vyhověno mimo jiné poměrně omezeným prostorovým možnostem hasičských zbrojnic a přihlednuto bylo také ke společenské funkci hasičů v obcích. Úkol to byl

o to složitější, neboť tyto jednotky mají a budou mít k dispozici pouze jediné vozidlo.

„Nové vozidlo by mělo nejen uvést základní požární vybavu s přenosnou požární stříkačkou, plovoucím a kalovým čerpadlem, motorovou pílou, elektrocentrálou, osvětlovací soupravou, ale mělo by být schopno přepravit maximální počet osob bez nutnosti vlastnit řidičské oprávnění skupiny D potřebné pro řízení autobusu,“ popisují specifikaci nových vozidel hasičů na webu JSDH Kopřivnice.

Dodavatelem obou vozidel, který vzešel z výběrového řízení, byla společnost Wiss Czech, která v České republice zastupuje polského výrobce hasičské techniky.

(Pokračování na straně 2)

Jednodenní zápisy do prvních tříd... Kopretina by mohla sdílet budovu s Klubem...

(Dokončení ze strany 1)

„K zápisům mohou přijít rodiče i s dítětem, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, je-li průměrně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou pro přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce,“ přiblížila podmínky pro dřívější nástup dětí do prvních tříd Radomíra Michálková, vedoucí oddělení školství, kultury a sportu.

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě

k zápisu k povinné školní docházce. Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na dítě cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Rodiče si sice mohou vybrat, na kterou školu zapíší své dítě, ale o jeho přijetí rozhodne ředitel na základě volných kapacit. „Ředitel školy je povinen přednostně přijmout děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, které se ani letos neměnily a zůstávají shodné jako vloni,“ poznamenala Radomíra Michálková.

(Dokončení ze strany 1)

Podle místostarosty Šimíčka má totiž město poměrně slušnou šanci získat na potřebnou rekonstrukci a úpravu objektu dotační prostředky. „Plánujeme podat žádost o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu zaměřeného na rozvoj infrastruktury komunitních center. Spojením několika různých sociálních služeb v jednom objektu by totiž přesně takové komunitní centrum vzniklo,“ uvedl Šimíček.

Pokud bude radnice úspěšná, předpokládá, že by mohla získat až 85 procent nákladů projektu. Ekonomickým přínosem by bylo také to, že o jedny provozní náklady by se

podělily dvě sociální služby, které nyní sídlí v samostatných objektech. Po stavebních úpravách na Francouzské by přitom roční úspora mohla dosahovat i několika set tisíc korun. Tyto peníze by pak radnice mohla investovat do dalšího rozšíření sortimentu sociálních služeb. V návaznosti na Děnní stacionář Kopřivnice se totiž uvažuje o vytvoření podmínek pro vznik sociálně-terapeutických dílen. Ty by mohly vzniknout v prostorách bývalého výměníku na ulici Školní. V těchto dílnách by se lidé s handicapem věnovali pracovní terapii, jejímž cílem je co největší zapojení postižených lidí do větší nové společnosti.

„Naše představa je taková, že po tuto sociální službu by město vytvořilo podmínky a její činnost financně podporovalo právě například z peněz ušetřených na provozních nákladech dvou budov. Provozovatelem služby by ale byl jiný subjekt,“ říká místostarosta Šimíček.

O tom, zda se nastiňené plány posunou blíž k realizaci, by radní měli rozhodovat pravděpodobně do konce letošního března na základě vypracovaných studií. Pokud dají projektům zelenou, budou v průběhu druhé poloviny letošního roku doručovány žádosti o dotační podporu a samotná realizace by pak přišla v roce 2017.

Fotbalový klub chce...

(Dokončení ze strany 1)

To se mělo původně sejít až v březnu letošního roku, ale vzhledem k tomu, že termín pro podání žádosti v prvním kole je už na konci ledna, svolal starosta mimořádné jednání zastupitelů. Ti se v jedné místnosti v desáté patře radnice sejdou 28. ledna v 16 hodin odpoledne a na programu budou mít pouze jediný bod, a tím bude právě příslušná finanční spoluúčasti v případě, že fotbalisté se svou žádostí o dotaci na ministerstvu uspějí. V souvislosti s dotací radní minulý týden také dodatkem prodloužili nájemní smlouvu hřiště. To má nyní FC Vlčovice-Mniší v nájomu až do konce roku 2026.

Přestože do konce ledna bude podána jen žádost o dotaci na rekonstrukci zázemí hřiště ve Vlčovicích, radnice uvažuje, že se v rámci dalších výzev pokusí získat prostředky na realizaci dalších záměrů v této oblasti. „Projekt rekonstrukce Vlčovice je v současné chvíli jediný, který máme připraven v podobě, že se může okamžitě ucházet o dotaci. Zároveň ale pracujeme na aktualizaci projektu rekonstrukce zázemí na fotbalovém hřišti v Lubině a zvažujeme možnost podat žádost také na opravu střechy zimního stadionu či rekonstrukci šaten tohoto sportoviště,“ prozradil starosta Miroslav Kopečný.

Žena se stala obětí násilné loupeže kousek od pěší zóny

Kopřivnice (dam) – Brutálním napadením skončila ve středu 13. ledna cesta ze zaměstnání pro 59letou ženu z Kopřivnice. Ženu, která se jen několik málo minut před incidentem oddělila od kolegyň, napadl jen pár metrů od vchodu do domu, kde bydlí, neznámý muž.

„Když se blížila ke vchodu do domu, kdosi ji zezadu podkopl nohou, maminka okamžitě upadla čelem k zemi na svoji kabelku. Když zvedla hlavu, pachatel ji kopl vši silou do hlavy a poté pravděpodobně ještě několikrát,“ vyličila dcera napadené ženy celý případ. Násilník při prý také sebral černou kabelku s logem Adidas a utíkal od místa činu směrem k marketu Tesco.

Po prvotním ošetření byla napadená žena převezena do novojičínské nemocnice. Utrpěla trojnásobnou zlomeninu lící kosti, měla posunutou čelist a velmi poškozený chrup. Navíc ještě pohmožděné koleno a silné migrény. Napadená žena přivolaným policistům útočnicka popsala jako muža ve věku přibližně pětadvaceti let, střední postavy a výšky zhruba 175 centimetrů.

Násilný trestný čin vyšetřují detektivové kriminální služby Nový Jičín. Policie si již ve věci vyžádala také záběry z bezpečnostních kamer ve městě. Výsledky vyšetřování nebyly v době uzavěrky tohoto čísla KN zatím známy.

Hasiči v Mniši...

(Dokončení ze strany 1)

Nové automobily, které město přišlo na 2 998 380 korun, jsou na podvozku Iveco Daily 4x2 o celkové hmotnosti 5,2 t a mají 9 míst pro posádku.

Vozidlo je vybaveno zvláštním výstražným zařízením pro vozidla s právem přednosti v jízdě, modré barvy, s rampou na střeše vozidla a dvojicí přídavných světel na masce a v zadní části vozu a také dalšími světly, která mají například upozornit na překážky silničního provozu. Technické prostředky jsou přístupny přes dvojici dveří v zadní části a jsou umístěny na 3 plně výsuvných a 2 výklonpých plátech.

K fyzickému předání vozidel došlo v pátek 18. prosince v hasičské zbrojnici v Kopřivnici. „Stará vozidla budou nabídnuta k dalšímu využití, například přímým prodejem, obálkovou metodou nebo aukcí,“ uvedla Miroslava Michálková, pracovnice odboru financí, která má na starost majetek města.



Nová hasičská auta, která jednotky z Mniší a Lubiny převzaly těsně před Vánocemi, jsou nejen bezpečnější a výkonnější, ale také pojmu více speciálního vybavení.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Náborové centrum v někdejší Domě podnikatelů pomáhá společnosti Brose CZ se získáváním nových zaměstnanců pro dělnické a obslužné profese.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stiny

Dne 8. ledna zasahovala hlídka městské policie v jednom z domů na Záhumenní ulici, kde mělo docházet k ničení majetku. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že sedmadvacetiletý muž z Havířova úmyslně rozbil výplň skleněných dveří a okno, přičemž padající sklo ještě poškodilo zaparkovaný automobil. Dechová zkouška u muže prokázala více než 2,5 ‰ alkoholu. Násilník putoval na záchytovou stanici a jeho případ k přestupkové komisi MÚ.

Dne 10. ledna po druhé hodině ranní spatřila při provádění kontrolní činnosti hlídka městské policie ženu, která na Husově ulici tlačila nákupní vozík z prodejny Lidl. Strážníci po ženě požadovali vysvětlení, ta se ale na hlídku okamžitě obořila, že na ni vozík nastražili, aby ji mohli obvinít z krádeže. Po celou dobu jednání strážníkům vulgárně nadávala, odmítla dechovou zkoušku i prokázání totožnosti, proto byla převezena na OO PCR. Dvaadesátiletá žena z Kopřivnice bude tedy vysvětlovat své podivné chování na přestupkové komisi MÚ.

Škodu za 10 000 korun způsobil neznámý pachatel majiteli osobního vozidla, který byl zaparkován v Kopřivnici. Odmontoval a odnesl si všechny kompletní pneumatiky i s disky, přičemž automobil ponechal provizorně na dřevě. Policisté obvodního oddělení zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přechů krádeže. Za uvedený skutek hrozí pachateli trest odnětí svobody až na dva roky.

Náborové centrum hledá další...

(Dokončení ze strany 1)

V současné chvíli už Brose masivní náborové neplánuje, ale stále doplňuje stavy a obsazuje uvolněná pracovní místa. Společnost potřebuje pro další rozvoj nejen operátory výroby, testery, ale také řidiče vysokozdvizných vozů a další profese. „Vzhledem k rozšiřování hledá Brose také zaměstnance do obslužných profesí, například lidi zajišťující provoz podnikové kantine, pokladní a podobně,“ nechala se slyšet Alžběta Honsová z personální agentury Randstad, která pro Brose CZ dlouhodobě zajišťuje nábor a péči o zaměstnance na dělnických pozicích.

Právě původem holandská personální agentura působící v 39 zemích světa zajišťuje pro Brose CZ fungování náborového centra, které sídlí v bývalém Domě podnikatelů na ulici Štefánikově. „Naši konzultanti jsou v náborovém centru k dispozici každý den od 7 do 15.30 hodin, lidé se mohou přijít poradit o možnostech zaměstnání ve společnosti Brose CZ bez předchozího ohlášení. Dozvědí se také veškeré informace o pracovním prostředí, je možná i registrace do naší databáze. Naši konzultanti budou se všemi zájemci průběžně v kontaktu. Věříme, že to po uchazeči o zaměstnání bude znamenat větší komfort,“ dodává Radim Peter, team leader náborového centra ze společnosti Randstad.

Důvodem otevření náborového centra přímo v Kopřivnici je fakt, že společnost Brose CZ funguje v Průmyslovém parku Vlčovice a pro některé zaměstnance může být toto umístění limitující. „Cílem je být lidem blíž, být snáz dosažitelní. Stejně jako Brose rostou i další firmy v regionu a všechny potřebují pro svůj další růst nové zaměstnance. Brose se otevřením náborového centra snaží zájemcům o zaměstnání co nejvíce usnadnit kontakt,“ uvedla Alžběta Honsová.

Náborové centrum podle jejích slov nabízí pozice pro agenturní zaměstnance, ti prý mají stejné podmínky jako zaměstnanci samotné společnosti Brose, a navíc po šesti měsících nabízí agenturním pracovníkům možnost přejít do kmenového stavu zaměstnanců společnosti Brose CZ. Kromě méně kvalifikovaných pracovníků Brose průběžně hledá vhodné kandidáty na pozice specialistů, jde například o technologické, logistické či odborníky na řízení kvality či vývojové pracovníky.

Muže přiotrávil oxid uhelnatý

Příbor (hod) – Začátek roku je v našem kraji poznamenán sérií otrav oxidem uhelnatým. Jen během deseti dnů museli záchranáři zasahovat u pěti případů, při nichž bylo plynem zasaženo celkem 21 osob. Většina událostí byla způsobena zplodinami z karmy nebo zplodinami z hoření z otevřeného krbu.

Jeden z posledních případů se stal v Příboře, kde v neděli 10. ledna nalezla manželka svého 74letého muže, jenž ležal v bezvědomí. Při vstupu posádky záchrané služby do chodby rodinného domu začal signalizovat snímač CO a ukázalo se, že pacient je intoxikován oxidem uhelnatým. Zasahujícím záchranářům se jej podařilo přivést k vědomí a po ošetření jej transportovali do ostravské Městské nemocnice. Spolu s mužem byla do zdravotnického zařízení přepravena také 62letá žena, u níž posádka rovněž zjistila zasažení CO, její postižení bylo ale lehčího charakteru.

Senioři se budou i letos setkávat na akcích

Kopřivnice (hod) – Také v letošním roce budou mít kopřivnickí senioři možnost setkávat se na sportovních, kulturně-spoločenských i vzdělávacích akcích, které pro ně připravila kopřivnická radnice spolu se svými tradičními partnery – městskou knihovnou, skautským centrem a Kulturním domem Kopřivnice. Jednotlivé aktivity se budou konat v rámci aktivizačního programu Aktivní senior 2016 aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání.

„Při sestavování vycházíme nejen ze svých zkušeností, získaných z činnosti s touto cílovou skupinou, ale především nasloucháme připomínkám a přáním aktivních účastníků pořádaných akcí. Ne všechny nápady lze realizovat, ale ceníme si jich. Stane se, že zpočátku nenápadný impuls dá možnost vzniku později velmi oblíbené aktivity. Ale co nás těší, je, že stále více lidí v důchodovém věku si na tyto akce nejen nachází cestu, ale opakovaně se vrací,“ okolo-

mentovala vznik plánu Jiřina Mikulenková, pracovnice sociálního odboru kopřivnické radnice mající na starosti senioři.

Letos tak v plánu akcí nebudou chybět cyklovýlety, besedy, společenská odpoledne, ale objeví se jako každoročně i několik novinek. Na konci února se poprvé uskuteční akce s názvem Křeslo pro hosta. „Rádi bychom si do křesla pro hosty pozvali naše spoluobčany, kteří budou ochotni povprávět svůj nevšední životní příběh, který může posluchače nejen zaujmout, ale i přispět k zamyšlení nad vlastním životem. Pokud premiéra této aktivity, která vznikla z podnětu aktivního seniora, zaujme, budeme v ní pokračovat. Další novou akcí pak bude v říjnu kreativní dílna a po dvouleté pauze opět proškolení řidiče i ostatní účastníci provozu na komunikacích,“ uvedla Jiřina Mikulenková. Vloni úspěšná novinka – outdoorový den na Vanáivu, který se konal v květnu, se letos uskuteční v září

a vystřídá tradiční Sportovní den pro senioři. „Na přání zejména zručně zdatných seniorek se letošní výstava Šíkovské ruče našich seniorek uskuteční v týdnu před Velikonocemi a umožní vystavit i tematicky zaměřené výrobky k těmto svátkům. Také zopakujeme velmi úspěšnou loňskou novinku – turnaj v minigolfu a jiné,“ podotkla Jiřina Mikulenková.

Kalendář akcí na letošní rok mohou získat naši senioři již na prvním setkání, které se uskuteční 28. ledna v klubu seniorů Tatry. „Nový rok tu přivítáme zvesela za doprovodu harmoniky a kytary Lubomíra Piskoře. Kalendář bude k dispozici i na dalších akcích, v městské knihovně, k vyzvednutí bude i na odboru sociálních věcí a zdravotnictví v kanceláři č. 243. Jednotlivé akce však budou aktuálně propagovány i v místních sdělovacích prostředcích a na plakátovacích plochách,“ dodala na závěr Jiřina Mikulenková.

O vzdělávání v Akademii třetího věku je stále velký zájem

Kopřivnice (hod) – Zájem o vzdělávání mezi kopřivnickými senioři nepolevuje. Před týdnem proběhl zápis do letního semestru již 14. ročníku Akademie třetího věku, a jak bývá zvykem, v den zápisu stáli někteří nedočkavci před kulturním domem již před půl sedmou. „Tentokrát to nebylo nutné, neboť i ti, kteří přišli 11. ledna, kdy zápis začal, v 9 hodin, si mohli z nabídky vybrat a odcházeli spokojeni. Až po desáté hodině, kdy se zcela zaplnil kurz pana doktora Mořice Jurečky na téma Jak pečovat o zdraví, jsem musela případné zájemce o jeho přednášky zklamát,“ okomentovala zájem Lucie Kazlepková, pracovnice Městské knihovny Kopřivnice, která má akademii na sta-

rosti.

Velký zájem byl i o virtuální univerzitu s tématem Dějiny oděvní kultury III. Jak poznamenala Lucie Kazlepková, stávající posluchačky se rozhodly ve studiu pokračovat, proto zbylo v kurzu pouze pět míst pro případné nové účastníky. Zato v kurzech Dějiny fotografie a Trénování paměti byla v době uzávěrky (pondělí 18. ledna – poznámka redakce) ještě volná místa. „Příhlášky jsou stále k dispozici v čítárně knihovny, a to v provozní době knihovny, kde budou zavedeny zodpovězeny případné dotazy,“ dodala Lucie Kazlepková.

Aktuální informace jsou také k dispozici na internetových stránkách knihovny.

Numerologický výklad roku 2016 přilákal řadu zájemců

Kopřivnice (hod) – Přednášková místnost v kopřivnickém kulturním domě v pondělí 11. ledna v podvečer nestačila pojmut všechny zájemce o přednášku na téma Numerologický rok 2016, kterou pořádala městská knihovna.

„Některí seděli u vstupních dveří na chodbě. Nicméně všichni snad na lektorku viděli a také ji i slyšeli,“ poznamenala Ludmila Karlíková, pracovnice knihovny, která přednášku organizovala.

Tentokrát přišlo celkem 48 lidí ze širokého okolí, kteří chtěli zjistit, co jim přinese letošní rok. Numeroložka Dagmar Halotová, která tyto přednášky pořádá již několik let, přítomným posluchačům připomněla, jak čísla našeho zrození a daného roku ovlivňovala nebo inspirovala naše životy. „Zatímco rok 2015 byl karmický, letos nás čeká rok dokončení a završení toho, co jsme prožili od roku 2008. Měli bychom se ponořit do sebe a udělat si svou dosaavadní inventuru života a na jejím základě pak zvážit, zda jsme dosáhli spokojenosti ve svém životě anebo naopak s čím nejsme spokojeni. Nastává období pro uvědomění si své lidskosti a přijetí zodpovědnosti za své činy v oblasti lásky a vztahů, zdraví, práce a financí,“ nastínila v průběhu přednášky numeroložka Dagmar Halotová, pro kterou je numerologie už mnoho let milovanou a výborně zvládnutou profesí.

Jak poznamenala Ludmila Karlíková, zájem posluchačů o tuto přednášku vzrůstá a dá se tušit, že za rok už stávající prostory stačit nebudou.



Na přednášku na téma Numerologický rok 2016 přišlo víc posluchačů než vloni. Zájem o téma rok od roku stoupá, letos už se někteří nevešli do přednáškové místnosti. FOTO: LUDMILA KARLÍKOVÁ

Nový ředitel...

(Dokončení ze strany 1)

Uchazeči o místo ředitele školy musí v rámci své přihlášky do konkurzu kromě prokázání své bezúhonnosti a dalších náležitostí předložit strukturovaný životopis, přehled své dosavadní pedagogické praxe a rovněž zpracovat koncepci rozvoje školy pod jejich případným vedením.

Drtivá většina požadavků na uchazeče o post ředitele základní školy je přitom stanovena přímo školským zákonem a radnice jako zřizovatel školy je může ověřit jen okrajově. Radní současně s vyhlášením konkurzu jmenovali konkurzní komisi, která nového ředitele školy v Mělní vybere. V komisi kromě dvou zástupců radnice podle zákona zasedá také zástupce krajského úřadu, školní inspektor, odborník v oblasti státní správy a řízení organizace v oblasti školství, jeden z pedagogů školy v Mělní stejně jako člen tamní školské rady.

Během tří dnů řešili policisté v okrese hned pět dopravních nehod



Nový Jičín (hod) – V průběhu tří dnů řešili novojičínské policisté pět dopravních nehod. Naštěstí nebyl u žádné z nich nikdo těžce zraněn, řidiči utrpěli většinou jen lehká zranění. „Svou neohledupnost způsobili pouze škody na majetku bez ztrát na životech. Výsledkem těchto nehod jsou způsobené škody na majetku řádově ve stovekách tisíc korun, a to jak na vozidlech, tak na poškozeném veřejném prostranství a zařízení,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie ČR s tím, že okolnosti a případné postihy řidičů jsou předmětem dalšího vyšetřování.

K první nehodě došlo v pondělí 11. ledna, kdy krátce před 15. hodinou jela podnapilá 46letá řidička s vozidlem Peugeot přes Starý Jičín a na rovném úseku silnice v mírném klesání sjela ze silnice, trefila se mezi stromy, vyjela na pole a s vozidlem se

otočila přes střechu, poté zůstala stát na boku auta v poli. Dechovou zkouškou ji byl zjištěn alkohol s hodnotou více jak 1 promile.

O den později havaroval před 13. hodinou řidič vozidla Dacia Logan do betonových sloupů v Ženklavě. „Také on se plně nevěnoval řízení. Jak sám uvedl, ladil rádio, ve chvíli nepozornosti najel na pravou stranu vozovky a čelně narazil do betonových sloupů. I když nehoda vypadala hrozně, 54letý řidič vyvázl bez zranění,“ přiblížil další nehodu Petr Gřes.

O čtyři hodiny později v Kateřiněch nepříznivě 39letý řidič Škody Octavia rychlost a styl jízdy povětrnostním podmínkám, díky čemuž při průjezdu levotočivě zatáčky vjel na kovová svodidla a po nárazu do kovového zábradlí byl otočen kolem své osy. S havarovaným vozidlem zůstal stát na silnici napříč v protisměru. Řidič byl pře-

vezzen do nemocnice, neboť se při nehodě lehce zranil.

Ve středu 13. ledna kolem 7. hodiny ranní nepříznivě v Životicích u Nového Jičína řidička své vozidlo, dostala se do protisměru a čelně vjela do autobusové zastávky, kde zůstala stát. „Jednatřicetiletá řidička vozidla Škody Fabie může hovořit o štěstí, že na zastávce nebyli přítomní cestující, škoda vznikla pouze na majetku. Dechová zkouška provedená policií byla negativní,“ poznamenala policejní tiskový mluvčí. Ve stejný čas došlo k nehodě vozidla Dacia Duster v Jeseníku nad Odrou, kde mladý 22letý řidič nezvládl rychlost svého auta, nejrve narazil do dopravní značky a následně bočně do stromu. „Samotný řidič přežil. Vozidlo však je na odpis. Jeho totálně zničená levá strana, promáčklá střecha i prahy určí vozidlo k vyřazení z provozu,“ dodal Petr Gřes.

placená inzerce

Prohlášení členů a sympatizantů Hnutí ANO Kopřivnice

My, níže podepsaní členové a sympatizanti politického hnutí ANO, kteří pracují v místní organizaci hnutí ve městě Kopřivnici, jsme v důsledku amorálního a zcela nelegitimního jednání části delegátů zvolených za naše hnutí do Zastupitelstva města Kopřivnice (dále jen „ZMK“) nuceni se od jejich konání, řízeního a osnoveného panem Mgr. Ladislavem Mysákem zcela jednoznačně distancovat.

Konkrétně pak Václav Lichnovský, Mgr. Ladislav Mysák a pan Vladan Reka, kteří byli v komunálních volbách v roce 2014 zvoleni do ZMK na kandidátní listině hnutí ANO, v minulém čísle Kopřivnických novin oficiálně prohlásili, že hodlají setrvat v ZMK, třebaže se distancují od činnosti řádně zvoleného předsedy, jakož i od celé místní organizace politického hnutí ANO v Kopřivnici a nadále působit jako „nezafazeni“.

Jako důvod svého jednání pak uvádějí údajně, blíže nekonkretizované nevhodné chování legitimně a v souladu se stanovami řádně zvoleného předsedy místní or-

ganizace. Toto tvrzení všichni níže zmínění členové a sympatizanti jednoznačně odmítají, nezotožňují se s ním, když zdůrazňují, že za svým předsedou Mgr. Vladanem Resnerem stojí, má i nadále jejich důvěru a plně jej podporují. Místní organizace našeho hnutí v Kopřivnici vznikala a vzniká jako sdružení lidí, kteří se dlouhodobě zajímají a zajímají o místní politickou scénu, nikoli z hlediska plečnických a dlouhodobě vytvářených a klientelistických vazeb ve stylu „něco za něco“, tedy vazeb místních zabetonovaných „politických štamgastů“, ale naopak jako striktně věcné, profesionální a široce rozkročené sdružení, které vědomě a cíleně potlačovalo ideologická dogmata a uměle vytvářelo škatulky. Dogmata a škatulky, které celou tuto zemi dovedly do stavu, v jakém se aktuálně nachází.

Byli jsme vedeni snahou odbourat hluboce zakořeněný místní politický klientelismus, a to jak v oblasti zakázek (kdy např. výběrové řízení na poskytovatele komunálních služeb nyní šetří orgány činné v trestním řízení), zabetonovaného vedení škol a jiných městských subjektů (kdy se nevyhlašují výběrová řízení na místa

„správně“ politicky orientovaných ředitelů a jednatelů), zkorumpovaného řízení sociálního systému (který v současnosti vyústil ve stav „mrtvého bodu“ projektu domova pro senioři). Šlo nám o skutečné otevření veřejné správy a nikoli o to, aby projekt nastartování systémového řízení městského úřadu skončil v situaci, kdy finanční správa pokutuje město v řádech statisíců.

Šlo a jde nám o skutečný rozvoj města, které máme rádi a ve kterém spolu se svými rodinami žijeme a nadále hodláme žít své životy. Proto jsme se vědomě otevřeli lidem, které jsme osobně bohužel dostatečně neznali, dostatečně jsme nevyhodnotili jejich osobní a mravní integritu a zejména ochotu a schopnost týmové hry. Věřili jsme ale, že nezkáklou a náš entuziasmus rozvinou do konkrétních skutků a činů. Proto jsme původně ani neplněli na striktním byrokratickém dodržování „straničské kázně“, neboť jsme lidem, které jsme do ZMK vyslali, rovněž i plně důvěřovali.

V každé firmě či jiné organizační struktuře však nejde ani tak o psané vnitřní předpisy, více jde o týmového ducha a loajalitu. O společný tah na branku. Uká-

zalo se však, že v politice to však tak zcela neplatí. Důvěra členské základny i sympatizantů hnutí byla do značné míry zneužitá, to vše ve jménu ambicí některých jednotlivců, kteří se před svým distancním krokem neváhali uchýlit k vnitřním intrikám a praktikám vedoucím k bezohlednému prosazování své vlastní osoby na úkor celku. Z jejich strany došlo k dehonestaci názorového proudu, za který ve volbách kandidovali a pokusu o účelovou diskreditaci místní organizace hnutí ANO a jejího vedení.

Ano, za chyby se vždy platí a ani my neunikáme od své odpovědnosti. Odpovědnosti za delegaci někomu, kdo si naši důvěru nezasloužil. Polehčující okolnosti nám budíž to, že jsme v době, kdy se kandidátní listiny tvořily, nebyli schopni dohlédnout a vyhodnotit míru egoismu některých našich „zástupců“. Z tohoto důvodu nám nezbyvá, než se svým voličům upřímně za exces svých bývalých kolegů omluvit, avšak zároveň přislíbit, že si ze svých chyb v oblasti personálního sestavení kandidátní listiny ZMK do budoucna vezmeme poučení a že učiníme vše pro to, aby se podobné jednání již ne-

mohlo opakovat.

V závěru vyzýváme místopředsedu místní organizace Václava Lichnovského, pana Mgr. Ladislava Mysáka a pana Vladana Reka, kteří byli v komunálních volbách v roce 2014 zvoleni do ZMK na kandidátní listině hnutí ANO, aby se svých mandátů v ZMK vzdali!

Ing. Zdeněk Chlubna – člen MO hnutí ANO Kopřivnice

Jakub Hruškovský – člen MO hnutí ANO Kopřivnice

Mgr. Vladimír Resner – člen MO hnutí ANO Kopřivnice

Ing. Filip Grygarcík – čekatel na členství v hnutí ANO

Ing. Bohuslav Jančíř – čekatel na členství v hnutí ANO

Mgr. Helena Pýchová – čekatelka na členství v hnutí ANO

Mgr. Petra Tománková – kandidátka do ZMK a sympatizantka hnutí ANO

Jiří Gřes – kandidát do ZMK a sympatizant hnutí ANO

Milan Černý – kandidát do ZMK a sympatizant hnutí ANO

Zdeněk Svoboda – sympatizant hnutí ANO

Divadelní speciál nabídne drama To všechno ona

Kopřivnice (dam) – Bonusem nejen pro předplatitele, ale i pro všechny místní milovníky divadla bude dnešní divadelní speciál, v jehož rámci se na jevišti kulturního domu objeví Ljuba Krbová a Jan Battěk v konverzačním dramatu *To všechno ona*.

Kopřivnické publikum se může těšit na inscenaci hry oceňovaného běloruského autora Andreje Ivanova, kterou vloni zhruba o tomto čase v evropské premiéře uvedla pražská nezávislá umělecká skupina OLDstar. Ta se orientuje na inscenování nejruznějších textů české i světové dramatiky, pořádá scénické čtení, divadelní happenings, koncerty a organizuje festivaly. Jedním z inscenačních prostorů je klubový prostor H2O ve sklepě jednoho z žižkovských domů.

Právě na této scéně se setkala populární seriálová herečka Ljuba Krbová a student

DAMu Jan Battěk. Ona se převtělí do ustarané matky a on do jejího dospívajícího syna. Oba protagonisté Ivanovovy hry jsou frustrováni smrtí hlavy rodiny, ale přesto, nebo možná právě proto spolu nedokážou normálně komunikovat. Místo toho se zaplétají do světa internetové komunikace. Matka si vytvoří alter ego mladé dívky, jejímž jménem pak na webovém chatu komunikuje se svým synem.

„Hlavním tématem je patologie lásky v kontextu dnešního technického pokroku,“ řekl o své hře Andrej Ivanov. Mladý autor ve své syrové hře ze současnosti nešetří vulgarismy a daří se mu dostat diváka do těsného kontaktu s jejími hrdiny. Příběh o tom, jak současný rozvoj a nadsázování informačních technologií na jedné straně zkracují vzdálenosti mezi lidmi, ale zároveň mezi nimi také vytvářejí často nepřekonatelné bariéry, je

v režijním pojetí Tomáše Staňka určen pro komorní prostory.

„Intimní prostor žižkovského sklepa je pro tento příběh ideální svou cihlovou drsností i velikostí, kde je vidět každé mrknutí oka,“ říká o domovském prostoru herečka Ljuba Krbová. I proto se v Kopřivnici představení uskuteční ne za zataženou oponou velkého sálu, ale v prostoru jeviště, kam se vejdou jak diváci, tak herci. Dvojici herců na strohé scéně doplní také projekční plocha, na které budou moci diváci sledovat chatování obou hlavních postav.

Začátek představení je naplánován na čtvrtek 21. ledna od devatenácti hodin. Držitelé divadelního předplatného kulturního domu mohou při nákupu vstupenek na toto představení počítat s pětadvacetiprocentní slevou.

Muzeum představí malíře Beskyd Jana Hrnčárka

Kopřivnice (dam) – Po prosincových drobných úpravách a opravách přivítají dnes v podvečer výstavní prostory Šustalovy vily milovníky výtvarného umění. Právě ve čtvrtek 21. ledna v sedmácti hodin totiž vemšází odstartuje první letošní výstava věnovaná dílu malíře Jana Hrnčárka.

Rodák z nedalekých Fryčovic je známý jako malíř beskydské krajiny. Už od dětství to Jana Hrnčárka táhlo k výtvarnému umění, jeho talent rozpoznali i učitelé a snažili se jej rozvíjet. Mladík ale i tak začal s učením na řemeslo, krátce se učil automechanikem, posléze se věnoval tesařině a cukrařině. Nejblíží k jeho dalšímu směřování byla práce v dílně na výrobu divadelních dekorací. Svou vášeň pro malování ale neopustil. V roce 1940 odešel do Prahy a oslovil známého krajináře Otakara Nejedlého a navštěvoval jeho malířské kurzy v Mánesu. Po válce pak nastoupil do jeho atelieru na AMU. Formální studium však nedokončil a v roce 1949 byl z politických důvodů ze školy vyloučen. Titul akademického malíře mu byl zpětně přiznán až po roce 1989. Hrnčárek se ale i bez něj výtvarnému umění profesionálně věnoval. Žil ve Frenštátě pod Radhoštěm a tvořil ve svém atelieru na Hutisku. Přirozeně se zapojil mezi vlašské umělce Jana Drozda, Karla Hoffmana, Antonína Strnadela, kteří měli své umělecké centrum na Soláni.

„Beskydy se zároveň staly jeho nejvýraznějším malířským tématem. Zobrazoval je ve všech ročních obdobích a náladách, vnímal jak mohutné kopce, tak jejich nejmenší a nezapadléjší zákoutí. Maloval i okolní města, Kopřivnici, Frenštát, Nový Jičín, zachytil průmyslovou Ostravu. Vytvářel i užitou grafiku,“ říká kurátor Lašského muzea a autor výstavy Pavel Dvořák. Jan Hrnčárek byl velmi plodným autorem a jeho obrazy, ať už malby, nebo četné litografie, visí na zdech v řadě domácností ve zdejší regionu. Část ze zhruba dvacítky děl vystavených v muzeu tak logicky pochází ze soukromých sbírek. Část exponátů je zápůjčkou z depozitářů Muzea Novojičínska a zbytek je přímo ze sbírek pořádatelů Regionálního muzea v Kopřivnici.

Výstava nazvaná „Z mého kraje“ představí jen drobný výsek Hrnčárkova díla. K vidění budou především jeho známé litografie a také několik málo olejomalb. Po dnešní vemšází budou obrazy v Lašském muzeu v Šustalově vile k vidění až do 27. března.

V Mandale zahraje duo Upfall!

Kopřivnice (dam) – Slušnou porci hudební alternativy nabídne zítra večer kopřivnická Mandala. Klubový prostor v suterénu Šustalovy vily bude 22. ledna od osmi večer hostit francouzské duo Upfall! produkující pomoci kytary, kláves a bicích psychedelický noise. Německou nezávislou scénu bude zastupovat muzikant, který si říká Monolite a svůj osmibitový post punkrock produkuje pomocí kytary a elektronických hraček. Posledním vystupujícím bude naopak domácí Ondřej Zapletal se svým sólovým projektem Audiopes.



Loutkoherecký soubor Rolníčka aktuálně vystupuje s představením *Pohádka o drakovi*. Na konci měsíce jej zahraje dětem v Katolickém domě v Lubině.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Orchestr načal druhou půli sezony

Kopřivnice (dam) – Slavnostními tóny Smetanova Pochozu národní gardy zahájil Městský dechový orchestr Kopřivnice nejen rok 2016, ale především svůj novoroční koncert. Před zpola zaplněným velkým sálem zdejšího kulturního domu zhruba čtyřicetičlenný orchestr odehrál žánrově pestrý program. V dramaturgii koncertu se zřetelně odrazila záliba dirigenta Pierra Scotta v temperamentní hudbě. Posluchači se tak dočkali nejen technicky obtížné Španělské rapsodie Emmanuela Chabrierova plné rytmických a harmonických změn, ale třeba i paso-doble Lorenza Gómeze současně španělského klavíristy a skladatele Eugenia Gómeze Garcíi ovlivněného stejnými kulturními kořeny. Na ty své pak umělecký šéf orchestru poukázal nastudováním další slavné písně Edith Piaf *Mon Dieu*. To, že mu není cizí ani tuzemská produkce, pak potvrdil vlastní úpravou hitu ostravské kapely Kryštof s názvem *Ty a já*.

Kino uvede další baletní přenos

Kopřivnice (dam) – Spojení absolutní klasiky a moderny nabídne další přenos z moskevského Velkého divadla. V neděli 24. ledna bude kopřivnické kino promítat přenos baletní adaptace Shakespearova *Zkrocení zlé ženy*. Dramatické zpracování často divokých vztahů mužů a žen bylo první hrou alžbětinského dramatika a zároveň patří k těm nejoblíbenějším. Známeho příběhu o napravení hádavé Kateřiny se ujal francouzský choreograf a současný ředitel Les Ballets de Monte Carlo Jean-Christophe Maillot. Tento uznávaný umělec vytvořil adaptaci exkluzivně pro Bolšoj balet. Jeho představení dokazuje milovníkům baletu, že soubor moskevského divadla je stejně skvělý v interpretaci klasiky i moderních choreografií. Světová premiéra tohoto představení proběhla v Moskvě na začátku července 2014 a tamní scéna je zatím jediná na světě, kde je možné zkrocení Zlé ženy na hudbu Igora Šostakoviče vidět. Začátek zhruba dvouhodinového přenosu v Kině Kopřivnice je stanoven na tři čtvrtě na čtyři odpoledne.

Rolníčka se potýká s nedostatkem loutkoherců a času

Kopřivnice (dam) – První letošní představení má za sebou loutkoherecký soubor Rolníčka. Nedělní uvedení *Pohádek o drakovi* mělo mezi dětskými diváky velký ohlas a loutkoherci by rádi nabídli pohádková představení častěji. Sestavení hracího plánu je ale podle vedoucí souboru Aleny Svobodové velmi komplikované.

„Všechno záleží na tom, jak herci chodí do zaměstnání. Všichni mají své pracovní povinnosti a skloubit pracovní program osmi až desíti lidí není jednoduché. Můžeme hrát jen tehdy, když mají všichni volno. Naplánovat plán představení na celou sezonu je naprosto nereálné, domlouváme se nárazově na několik týdnů do-

předu, jinak to bohužel nejde,“ pozvedla si Svobodová.

Rolníčku navíc trápí oslabení souboru. Ochotníci loutkáři z Kopřivnice totiž přišli o čtyři herečky ze svých řad. „Dvě odešly na mateřskou a dvě mají dlouhodobé zdravotní problémy. Intenzivně sháníme náhradu, ale dobrého herce nenajdete na ulici,“ říká Alena Svobodová. Podle jejích slov by Rolníčka výrazně pomohlo, pokud by se jí podařilo získat alespoň dvě nové herečky posily. To by umožnilo vrátit na repertoár další pohádky, které není možné inscenovat právě pro nedostatek herců.

I přes personální problémy má Rolníčka na letošní rok v plánu do-

plnit svůj repertoár. Na scéně v kulturním domě zatím uvedla sedm svých pohádek, v letošním roce by Alena Svobodová ráda přidala další dvě. „Během několika týdnů bychom měli začít zkoušet pohádku *Prasátka se vlka nebojí* a opráší *Královnu koloběžku*, abychom obě tyto pohádky mohli uvést také na naši současně domovské scéně,“ říká Alena Svobodová. Pokud vše půjde dobře, po prázdninách by loutkoherci mohli začít zkoušet inscenaci *Opelka Ita*. Tam bude ale nutný zásah výtvarníka Metoděje Berana, který bude muset upravit

pro nové jeviště kulisy tohoto představení.

Co se pravděpodobně ani v letošním roce nezmění, jsou víkendové termíny představení. V původním působišti v loutkovém divadle přitom Rolníčka hrála téměř výhradně ve všední dny odpoledne. „Nedělní dopoledne se nám zatím velmi osvědčilo. Diváci si na tento termín zvykli a také šance, že bude mít soubor volno, je o víkendu větší než během pracovního týdne, takže návrat představení ve všední dny je zatím v nedohlednu,“ potvrdila Alena Svobodová.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 2 o celkové ploše 54,50 m², Obránců míru 876, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupředené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 25. 1. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 9. 2. 2016, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 2. 2016.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 399, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodi, dveře č. 867 a 868;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupředené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 25. 1. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi;
- schůze rady města, která se bude konat 9. 2., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 2. 2016.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice zve srdečně naše seniory na první aktivitu roku 2016 z celoročního programu Aktivní senior 2016 aneb Setkávání při sportu, zábavě i poznávání

S písničkou a zesela do nového roku

Čtvrtek 28. ledna 2016 ve 14 hodin
Klub seniorů TATRA - Kopřivnice, Sokolovská 393 ve 2. poschodi

Také letos přivítáme hosta – Ing. Lubomíra Piskoře z Hukvald, tentokrát nejen s jeho harmonikou, ale i s kytarou!

- pro milovníky společného zpívání při živé hudbě nabízíme možnost zazpívat si z plných plic „tu svou“;
- hráme na přání a nejen na notu lidovou;
- zasoutěžíme si o „víp za stovku“;
- nealko pitný režim je zajištěn

Kdo si chce pozvednout náladu a užít si příjemné odpoledne, je vítán! Přijměte prosím naše pozvání – těšíme se na Vás.

Na této akci již budou k dispozici kalendáře akcí pro seniory, připravené městem Kopřivnice na rok 2016!

MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Hrozby a naděje 2/7

Státy Evropské unie a budoucnost

Evropa a Unie, to je hlavně Francie a Německo, tam to všechno začalo po II. světové válce pro uchování budoucího míru, historicky vůdci země tohoto regionu, dle své velikosti a síly. Francie jde spíše liberální cestou, Německo bylo vždy konzervativnější, severské země spíše otevřenější, ty z jihu zase radostnější. A co my, co Česko? Jáci vlastně jsme? Kam se kloníme? Co můžeme dát Evropě?

Extrémní názor nesmí nikdy zvítězit, aby jeho představitelé převzali moc, byť by byl populární pro většinu. Byť by směřoval, podle lidu, správným směrem. Realistická politika musí jít smírnou cestou spolupráce, musí mít jasné cíle, ale bez toho, aby strhávala davy.

Nyní se česká politická reprezentace snaží upevnit tzv. středovýchodní svazek – Vísehradský kartel, který by nám měl být společnou oporou v rámci Evropské unie. Pokud by to mělo za fungovat, museli bychom nalézt společné zájmy, ale realita je jiná. Obávám se, že jistý radikalismus z Polska, Maďarska i Slovenska neposlouží ani našim zájmům, ani zájmům Unie. Ta se teď musí rychle semknout jako celek a upevnit svoji společnou kontinentální pozici vůči partnerům, jako jsou Čína, Indie, ale i USA a Rusko. Jednotlivé samostatné státy Evropy budou stále více ztrácet svoji konkurenční šanci, jakož i vlastní elementární bezpečnost.

Co může být východiskem pro zachování společné Evropy? Není to jen společná měna, obchod, bezpeční prostor či daňová politika, ale i první řadě zachování základních jistot občanů, kteří v Unii žijí, z toho především jejich bezpečí.

Pokud se Evropa společně dohodne na základních principech a hodnotách, na kterých se jednotlivé země historicky formovaly, je zaděláno na trvalou společnou cestu. Začít je třeba bezpečnou a nekompromisní kontrolou vnějších hranic; musíme vědět, kdo do Evropy přichází a za jakým účelem. To bylo vždy a všude normální a musí tak zůstat. Pak teprve jde o solidaritu s novými potřebnými, slabými, pronásledovanými či ohroženými na životech. A každý, kdo přichází jako cizinec do nové země, musí dbát jejího řádu a zákonnosti. Jinak bude pomoc odmítnuta.

Chťme tedy Evropu jednotnou, bezpečnou a solidární. Bude třeba, aby ti bohatší partneři přispěli do společné pokladny větším dílem, ale na druhé straně ctili svobodu těch slabších. Bude také nezbytné, aby Unie skončila se slibů vůči vnějším sousedům, jako je Turecko či Ukrajina, že jednou mohou být její součástí, a spíše s nimi budovala dobré partnerské vztahy k zachování klidu a bezpečnosti. Je to geopoliticky rozumnější. To vnímám jako naději pro budování Evropy pro nejbližších deset let.

Dobrá budoucnost naší země bude pouze v jednotné EU; je to bezpečné pro další generace a to je podstatné.

Ing. Jaroslav Šula

Reakce na pohádku pana Telfáře, která vyšla 10. 12. 2015 v Kopřivnických novinách... bylo nebylo, ve které jsem hlavní zápornou hrdinkou.

Dovolím si opravu nepravdivých údajů v této pohádce.

Ano, celá tato „komedie“ (netuším jásem, že krádež může být v očích někoho komedie) začala krádeží v mé kanceláři dne 18. 11. 2014 v dopoledních hodinách. Nejprve opravuji částku... přehrála 140 tisíc korun (pro někoho je tento rozdíl nepatrný, pro mě je přes „obrovské“ roční odměny opravou obrovský). Další oprava - podle šetření policie bylo zjištěno překonání překážky. Rovněž skříň s pokladní hotovostí a údajně neexistující pokladnou byla uzamčena. Pojistné podmínky nebyly splněny z jiných důvodů, než uvádí pohádkový autor. Neměla jsem uzamčenou kancelář. Tu bych v žádném případě neměla neuzamčenou, kdybych věděla, že zřizovatelem uzavřené pojistnou smlouva nebere v potaz elektronický zámek vstupních dveří. To byla pro mě opravdu velká novina, ke které jsem se dostala po úmorném pátrání a k velké nelibosti jiných autorů jiných pohádek z radnice až na jaře 2015. Ano, zjistila jsem, že takto uzavřená škola je posuzována jako „dveře dokofán“.

Pohádka pokračuje neplněním povinností radních odvolat mě. Ano, souhlasím, pane autore. Je to víc než zvláštní.

V další kapitole to vypadá, že když pojišťovna neplníla, musela jsem splácet. Pane autore, ale to jste to tedy nevzal popořádku. Splátkový kalendář jsem podepsala v listopadu 2014...ano, tedy se hlavní zápornou hrdina mění na pomocníka, který na-

ivně věřil, že to celé nemůže být posuzováno jako jeho chyba, že se zloděj najde, že každý chápe, jak mi je, a soucítí se mnou v „Bez podpisu splátkového kalendáře a uznání zodpovědnosti, paní Zdarsová, nemůžeme předložit škodní komisi žádost, která by Vám mohla škodu prominout“... znel pokyn a já podepsala. Hlášení pojišťovně ze strany zřizovatele neproběhlo vůbec! Tak jsem to nahlásila sama pojišťovně po závěrečném protokolu policie, která mimo jiné popisuje, jak se pachatel do školy dostal. Chyba... co jsem si to dovolila!?!... nebyla to přece mnou uzavřená pojistka.

Až poté jsem, pane autore, žádala škodní komisi o vrácení už zaplacených splátek i o prominutí zbylé částky (škodní komise zasedala až v dubnu 2015, kdy už byly známy nejasnosti pojišťovny, závěr policie a závěr pojišťovny). Není však pravdou, že jsem žádost podala z důvodu zpochybnutí platnosti dohody o hmotné zodpovědnosti. Vypadá to, že autor nečetl mou žádost, možná nečetl ani odpověď škodní komise, která cituje protokol policie ve vlastní prospekch (no, třeba došlo jen k překlepu...?)

Pohádka pokračuje schvalováním odměn v červnu 2015 na údajné Radě, které se účastnili všichni ředitelé kromě mě, aby obhájili svou práci. Ale, ale, tak o takové Radě opravdu nevím. Ze by mi zřizovatel zapomenl poslat pozvánku? A nebo myslíte Radu, kde se schvalovala účetní závěrka na základě auditu? Obávám se, že už čtenáře začínám nudit (i pro mě je to už nudné pořádku dokola vyvracet snůšku nepravd), ale ještě chvíli vydržte. Pane autore, roční odměny jsou schvalovány na základě pevně stanovených kritérií, kde ředitelé získávají body za jednotlivé oblasti. Tohoto schvalování se ředitelé neúčastní, ale Vy přece ano. Takže jste to nějak popletl, ale snad jste si alespoň všimnul, že i auditorská zpráva, která se schvalovala na jiné Radě, nesouhlasila s vyhodnocením krádeže jako s pohledávkou za zaměstnancem. Jestli snad auditor také nepatří na lavici obžalovaných...!

Morální pochybení...zaměstnání odsouzeného člověka? V době, kdy jsem zmiňovanou paní učitelku zaměstnala, nebyla odsouzena! A pokud vím, dokud člověk není odsouzen, je s ním zacházeno jako s nevinným. Vaše procentuální odhady k výsledku soudu jsou obdivuhodné. Není v mé moci a ani povinnosti zjišťovat, jestli má zaměstnanec čistý rejstřík i v průběhu zaměstnání. Nevím, jak vypadá rejstřík Váš, a Vy nevíte, jak můj. Není to snad nemorální to nevědět? Škoda, že nezmiňujete, na nátlak koho byla propuštěna...jaké veřejnosti?? Vzhledem k tomu, že jsem podepisovala její výpověď, jsem opravdu překvapena, že o Vámi uvedených informacích nic nevím. Ale připouštím, že nejspíše radní...nejsem nic. Slovo VEŘEJNOST je zřejmě do moderní pohádky vhodné.

Pohádka se chýlí ke konci...nedala jsem žádný dopis do Kopřivnických novin! Jak jste zase přišel na toto? Psala jsem ho rodičům žáků školy, nebyl určen ke zveřejnění do žádných novin. Byl osobní a rozhodně nemám tendence k exhibicionismu. Snad ani Vy ne.

Zdravý rozum rodičů žáků školy. O tom jsem nikdy nepochybovala, nepochybují a ani v budoucnu pochybovat nebudou. Dost mě zarazí, že o něm pochybujete Vy a ještě ke všemu veřejně...nebo možná ve Vašem případě ani nezarazí, když jste vlastně napsal jen pohádku.

Vážení čtenáři této podivné pohádky, sděluji Vám, že jsem celou ukradenou hotovost z pokladny ZŠ Mniší uhradila. Mě nepojistěné! osobní věci, o které jsem přišla, i odcizené! nepojistěné! auto nebyly nalezeny. A pro ty, kterým stále „leží v patě“ mé odměny...snad by mohli přijmout jako kompenzaci peníze, které jsem městské kase ušetřila zajištěním projektu pro Zdravé město. Ten jsem v srpnu 2015 zpracovala zcela zdarma, i potřebné materiální vybavení jsem zajistila pomocí sponzora. Přemýšlím, že tato úspora možná převýšila částku mých odměn.

Vám, pane autore, přeji spoustu spokojených voličů, kterým budete říkat vždy pravdu, a taky dostatek samostatného, nepodjatého a svobodného úsudku mezi (H)RADNÍMI.

A sobě - záporné hrdince přeji, aby mě nechali (H)RADNÍ na pokoji a nevolali dále mému novému zaměstnavateli, na Krajský úřad, nezneužívali své pravomoci a přestali špinit mé jméno. Pokud vyloučí zlomyslnost a zášť, tak jim to přece nic nepřinese.

Přece jste, páni (H)RADNÍ, říkali, že jste se mě konečně zbavili, tak bych chtěla mít možnost říct totéž.

Ivana Zdarsová

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 21. - pá 22. ledna v 17.30 hodin, ne 24. ledna ve 20 hodin, po 25. ledna v 17.30 a 20 hodin životopisné historické drama ČR, SR Lída Baarová. Snímek režiséra Filipa Renče o osudech prvorpublikové filmové hvězdy, která si zadala s pohlavry nacistického Německa.

Čt 21. - pá 22. ledna ve 20 hodin drama USA **Revenant Zmrtvýchvstání**. Lovce Glass doslova vstane z vlastního hrobu a rází si cestu neznámými nebezpečnými a kulturami. Je to pro něj cesta za životem, ale i vykoupením...

Út 26. ledna v 19 hodin western USA **Osm hrozných**. V krajině zasazeného Wyomingu se střetne skupina hlavních hrdinů - dva soutěžící lovci odměn, vojenský zběh a vězeňkyně... (Filmový klub)

Čt 28. - pá 29. ledna v 17.30 hodin krimi USA **Tajemství jejich očí**. Temná detektivka, v které má každý své tajemství a svou představu o spravedlnosti...

Čt 28. - pá 29. ledna ve 20 hodin hudební film ČR **Muzikál aneb Cesty ke štěstí**. Třída pražské konzervatoře neúnavně buduje muzikálové představení. Úspěch může znamenat vytoužený začátek cesty za uměleckým snem...

Pá 29. ledna - po 1. února v 15.30 hodin rodinná komedie USA **Alvin a Chipmunkové: Čiperná jízda**. Veverky Alvin, Simon a Theodore jsou zpět a jako vždy nabíjej energii, písničkami a především naprostou šilenými nápady...

Ne 31. ledna - po 1. února v 17.30 hodin komedie USA **Padesát odstínů černé**. Držte si kalhotky i bránice, do kin přichází dráždiva a na padesát způsobů štávnatá parodie Padesát odstínů šedi.

Ne 31. ledna - po 1. února ve 20 hodin fantasy USA **Star Wars: Epizoda VII - Síla se probouzí**. Znovu se přenesete do předaleké galaxie...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 21. ledna v 19 hodin An-

drej Ivanov/Marcela Magdová: To všechno ona - komorní drama matky a syna, kteří přijdou o hlavu rodiny, v podání Ljuby Krbové a Jana Battěka

So 23. ledna ve 20 hodin **Obecní ples** - tradiční ples s hostem večera Markem Ztraceným a jeho kapelou

Ne 24. ledna v 15.45 hodin **Zkrocení zlé ženy** - přímý přenos baletu z Bolšogo Teátru Moskva

So 30. ledna v 18.45 hodin **G. Puccini: Turandot** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Čt 4. února v 19 hodin **Dívaldo Jary Cimrmana: Afrika aneb Češi mezi lidožravci** - čtrnáctá Cimrmanova hra nás zavede do nitra kontinentu téměř nedotčeného civilizací

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Sluneční soustava** - putovní výstava ve spolupráci s Hvězdárnou Valašské Meziříčí (do 16. února)

Po 25. ledna v 18 hodin **Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela** - beseda s Patrikem Kotrbou, jejíž podtitul zní: Pěšky z České republiky až k oceánu na západ Španělska (akademická posluchárna)

árt té káfé

MANDALA

Pá 22. ledna ve 20 hodin **Upfall! (FRA), Monolite (GER), Audiopos (CZ, Kopřivnice)** - koncert

St 27. ledna v 17 hodin **Posezení s Irenou Štrbavou: Sebeznámání** - povídání na jakékoliv téma, které vás zajímá na vaší cestě sebeznámání

So 30. ledna ve 20 hodin **Reynok DJ Set** - resident bývalého Nora clubu a jeho speciální DJ set

KULTURNÍ DŮM

MNIŠÍ

Ne 24. ledna v 15 hodin **Fidlovačka aneb Žánrův hněv a žádná rvačka** - divadelní hra v podání divadla Pod věží Štramberk

Spolek loutkoherceho divadla **ROLNÍČKA** Kopřivnice uvede

Pohádky o DRAKOVÍ

NE 31. ledna v 15.30 hodin v Katolickém domě Lubina

Sbor dobrovolných hasičů Mniší a Osvětlová beseda Mniší vás zve na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD VESNICÍ

Sobota 30. ledna ve 13 hodin od KD Mniší

tvstudio

Pátek 22. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 29. ledna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Osvětlová beseda Mniší vás zve na **Obecní bál**

❖ Sobota 23.1.2016
❖ Od 19:00 hod. v KD Mniší

❖ Taneční vystoupení - Taneční skupina STYX a šáci z tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana

❖ Hraje cimbálová muzika Take Five z Frenštátu

Předprodej vstupenek - sobota 16.1.2016 od 15:00 do 17:00 v KD Mniší nebo přímo na hale

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

➤ písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
➤ e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
➤ formulářem na www.koprivnice.cz
Kopřivnické noviny

Informace o Kopřivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se dvěma balkóny a komorou, na ulici Obránců míru. Byt po částečné rekonstrukci - plastová okna, zděné jádro, kuchyňská linka, radiátory s měřidly. Do bytu doveden kabel a internet. Dům po celkové rekonstrukci. Možnost odkoupení do os. vl. Tel. 605 891 081
- ♦ byt 3 + 1 v Krmelíně, os. vl. K bytu patří garáž, 2 zděné sklepy, prádelna, hospodářská místnost. Klidná lokalita. Tel. 777 743 224
- ♦ dr. byt 2 + 1 43 m². RK nevolat. Tel. 739 014 452
- ♦ byt 2 + 1 bez balkonu, na ul. Erbenově. Tel. 602 581 584
- ♦ **Koupím** byt 1 + 1 v Kopřivnici nebo okolí. Tel. 724 934 418

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženkavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** rekreační nemovitost v Kopřivnici. Tel. 604 314 204
- ♦ garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204

p r o d e j

- ♦ el. míchačka na 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ váledu, cena 600 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ pěknou světlou ložnici se skříněmi a nočními stolky, cena 6 000 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ dvě zánovní soupravy prošívaných dek, cena 2 400 Kč. Tel. 604 615 150
- ♦ již použité hodinky Casio, přesné, v dobrém stavu, za 400 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ bezsáčkový vysavač zn. Philips, spolehlivý, cena 500 Kč. Tel. 732 654 764
- ♦ dřevo na topení, nařezané. Cena dohodou. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
- ♦ spací pytel, jako nový. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
- ♦ stojatou lampu, velmi pěknou, do obýváku, ložnice. Tel. 556 812 559 (do 9 hod.)
- ♦ běžky s hůlkami za 800 Kč, běžecké boty vel. 37 za 100 Kč, funkční šlapací šicí stroj zn. Zenita. Tel. 737 526 260
- ♦ nepoužité sněhové řetězy

Filson KN 050 (pro 165 x 13, 170 x 13, 560 x 13, 590 x 13, 175/70 x 13, 185/65 x 13, 155 x 14, 520 x 14, 560 x 14, 165/70 x 14, 175/65 x 14, 185/60 x 14, 145 x 15, 170/65 x 365, 180/65 x 340, 190/55 x 365) za 250 Kč. Tel. 604 787 065

- ♦ chlapecké brusle s nastavitelnou velikostí 32-35, za 390 Kč. Tel. 605 419 012

s l u ž b y

- ♦ Potřebujete hudbu na rodinnou oslavu, večírky, svatbu? Odehráme, dva hudebníci - zpěvačka. Tel. 603 382 011

p r á c e

- ♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

k o u p í m

- ♦ pohlednice i novější a obálky, třeba z Číny od bývalých zaměstnanců Tatry, kteří tam pracovali. Dobře zaplatím. Tel. 603 306 122
- ♦ malotraktor Vari i v horším stavu za rozumnou cenu. Tel. 722 422 223
- ♦ fotoaparát Flexaret i příslušenství a fotoaparáty z Optiko-techny - Meopty Píseň. Tel. 778 456 671

s e z n á m e n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875
- ♦ WANTED - pátrá se po sympatické blondýnce - zaměstnané v externím skladu? v TaKo - která byla v pá 11.12.2015 mezi 17.-21. hod. v kopřivnickém minipovaru Polivar - stůl u vchodu na toalety - a kde také mlsala Jägermeistra :-). Jako polehující okolnost se bere dobrovolně se přihlásit, a to na číslo 608 744 152

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612 - vedoucí
Otevírací doba:
po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

www.koprivnice.cz

Město Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice Vás zvou na

OBEČNÍ PLES

Sobota 23. ledna
ve 20 hodin
v Kulturním domě
Kopřivnice

Host večera: Marek Ztracený s kapelou

K tanci a poslechu hrají: Nightshift · Joe After Band



Advanced
Design
Solution

Lubina 462
Kopřivnice
742 21

Nabídka práce na pozici: **SKLADNÍK**

POŽADUJEME:

- > znalost strojírenských děl převodovek a náprav,
- > zkušenost s prací ve skladu nebo na montáži, technické vzdělání výhodou,
- > výběrnou pracovní morálkou.

NABÍZÍME:

- > práci v perspektivní firmě se zajímavým výrobním programem v oblasti náprav a převodovek pro nákladní vozidla,
- > velmi dobré pracovní podmínky a pracovní kolektiv,
- > velmi dobré platové podmínky podle pracovních výsledků a odborného růstu.

Písemné nabídky ve formě životopisu + kopie dosaženého vzdělání, vyučení prosíme zasílat na adresu: vneuman@ads-cz.com.



Advanced
Design
Solution

Lubina 462
Kopřivnice
742 21

Nabídka práce na pozici:

SEŘIZOVAČ, OPERÁTOR CNC STROJŮ

POŽADUJEME:

- > odbornost a praxi v oboru,
- > možné také pro absolventy s dobrými studijními výsledky a zájem o práci v oboru,
- > SŠ technické odborné vzdělání,
- > výběrnou pracovní morálkou,
- > znalost řídicího systému Mazatrol, Sinumerik, Fanuc výhodou.

NABÍZÍME:

- > práci v perspektivní firmě se zajímavým výrobním programem v oblasti náprav a převodovek pro nákladní vozidla,
- > velmi dobré pracovní podmínky a pracovní kolektiv,
- > velmi dobré platové podmínky podle pracovních výsledků a odborného růstu.

Písemné nabídky ve formě životopisu + kopie dosaženého vzdělání včetně dokladu o studijních výsledcích prosíme zasílat na adresu: vneuman@ads-cz.com.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
police/útulek pro psy

OZNÁMENÍ
O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení č. 1/2016

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE

Pracovní poměr: na dobu neurčitou

Plat: pl. tř. 5, pl. stupeň dle praxe

Předpokládaný nástup: 1. 3. 2016, případně dle dohody

Místo výkonu práce: Město Kopřivnice

Požadujeme: státní občanství ČR (viz § 4 zák. 553/91 Sb., o obecní policii), minimální věk 21 let (viz § 4 zák. 553/91 Sb., o obecní policii), vzdělání střední s maturitou (viz § 4 zák. 553/91 Sb., o obecní policii), bezúhonnost dle § 4 a) zákona 553/91 Sb., o obecní policii, spolehlivost dle § 4 b) zákona 553/91 Sb., o obecní policii, tělesná a zdravotní způsobilost dle § 4 c) zákona 553/91 Sb., o obecní policii (splnění psychotestů a testů tělesné zdatnosti), osobní iniciativu, časovou flexibilitu, schopnost samostatné práce i práce v týmu, dobré komunikační schopnosti, odolnost vůči stresu, ochotu učit se novým věcem, znalost práce s PC (Word, Excel, internet apod.), řidičský průkaz skupiny B;
Nabízíme: do úspěšného složení zkoušky platové zařazení v 5. platové třídě (dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb.), platové zařazení do 6. platové třídy (po úspěšném složení zkoušky), zajímavou, náročnou a odpovědnou práci s lidmi, dobrý pracovní kolektiv, pracovní poměr na dobu určitou (do úspěšného složení zkoušky), poté na dobu neurčitou;

Uchazeči předloží:

1. písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti (formulář je ke stažení na webových stránkách města, sekce Radnice - Volná místa): přesné označení výběrového řízení, jméno a příjmení, případně titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu (uveďte prosím telefon, e-mail), číslo občanského průkazu, datum a podpis,
2. strukturovaný životopis,
3. motivační dopis,
4. kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce),
6. čestné prohlášení o trestní bezúhonnosti,
7. kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia.

Výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) nejpozději do 25. 1. 2016 na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VŘ 1/2016, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Uchazeči, kteří budou vybráni do užšího kola výběrového řízení, musí absolvovat testy fyzické zdatnosti.

Kontaktní osoba pro případné dotazy: Ing. Hana Zelníčková, vedoucí personálního oddělení, e-mail: hana.zelnickova@koprivnice.cz. Jan Müller, velitel městské policie, e-mail: jan.muller@koprivnice.cz.

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

**Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK**

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Mladí házenkáři zahájili celorepublikovou Žakovskou ligu

Zubří (cab) - Starším žákům Klubu házené Kopřivnice, obhájcem loňského čtvrtého místa v Žakovské lize, se nepodařilo vstoupit do letošního ročníku této soutěže příliš vydařeně.

Žakovské ligy starších žáků se v sezoně 2015/16 účastní celkem 25 družstev z celé České republiky. Na programu je šest kol, po kterých bude mít každé družstvo s každým odehráno jedno utkání. Body za jednotlivá kola se sčítají a vítězem se stává tým s nej-

větším ziskem.

V neděli 13. prosince hostilo jednu skupinu prvního kola Žakovské ligy starších žáků Zubří a Kopřivnice se zde utkala kromě domácího družstva také s týmy Dukly Praha II, Nového Veselí a Mělníka. Se všemi těmito soupeři však kopřivnickí házenkáři prohráli poměrně vysokým rozdílem a s nulou na kontě se krčí až na chvostu tabulky. Spravit chuť si může Kopřivnice již tento víkend, kdy ji čeká druhé kolo.

Výsledky 1. kola Žakovské ligy v házené starších žáků (Zubří, 13. 12.): KH Kopřivnice - Dukla Praha II 13:24; Sokol Nové Veselí 15:29; Zubří 14:24; Házená Mělník 16:27; Sokol Nové Veselí - Házená Mělník 32:17; Dukla Praha II 30:13; Zubří 19:23; Házená Mělník - Zubří 13:22; Dukla Praha II 17:27; Zubří - Dukla Praha II 23:18; **sestava a branky Kopřivnice:** L. Hybler, R. Kubečka 10, T. Rydl, D. Heger 4, S. Kriegl 17, A. Kořenek 1, M. Mikula, L. Hývnar 4, P. Matula, O. Jalůvka 22/4, D. Matula; **pořadí družstev po 1. kole Žák. ligy:** 1. Velká Bystřice (132:64) 8 b., 2. TJ Sokol Centrum Haná (104:55) 8 b., 3. Talent Plzeň (90:55) 8 b., ...23. KH Kopř. (58:104) 0 b.

Florbalové soutěže škol mají za sebou okresní finále

Kopřivnice (cab) - Žáci kopřivnických základních škol florbal evidentně baví a s tím přicházejí i skvělé výsledky. Tradičně patří mezi silná družstva ZŠ Alšova a ZŠ E. Zátorka, dařilo se však i ZŠ 17. listopadu a ZŠ sv. Zdislavy.

Už v loňském roce proběhla ve všech čtyřech kategoriích školní kola, u dívek bylo jedno, chlapci absolvovali dvě. V prvním letošním lednovém týdnu měla na programu okresní finále děvčata, mladší hrála ve středu 6. ledna ve Štramberku, starší pak v pátek 8. ledna v Odrách. V mladší kategorii si suverénní postup do krajského finále, které proběhlo již po uzavření tohoto čísla ve středu 20. ledna v Pasovské, zajistilo družstvo ZŠ E. Zátorka, které neztratilo v turnaji ani bod a navíc s čistým kontem jeho brankářky. Druhé místo obsadila se dvěma vítězstvími a dvěma prohrami ZŠ 17. listopadu. Obrovskou smůlu měly v okresním kole starší žákyně ZŠ E. Zátorka, které dosáhly stejného počtu bodů jako ZŠ Komenského Odr, ale kvůli horšímu skóre připadla Kopřivnické druhá, nepostupovala přička.

Na chlapce čekala okresní finále ve druhém lednovém týdnu. Ve středu 13. ledna hostila hala ZŠ E. Zátorka čtyři družstva starších žáků, jež byla z celkem 30 škol, které se do florbalové soutěže zapojily, nejlepší. Postup do krajského finále, které pořádá v úterý 26. ledna Opava, si zde zajistila ZŠ Alšova, která dvakrát zvítězila a remizovala s pořádající ZŠ E. Zátorka. Ta nakonec v okresním finále skončila třetí. V pátek 15. ledna pak přivítaly Odr šest nejlepších družstev okresu Nový Jičín v kategorii mladších chlapců. O postup do krajského finále zde bojovaly i dvě kopřivnické školy. ZŠ sv. Zdislavy nakonec obsadila třetí příčku a ZŠ E. Zátorka po prohře ve finále 1:2 s biloveckou školou jen těsně unikla účasti v krajském finále.

Výsledky kopřivnických ZŠ na Okresním finále ve florbalu mladších dětí (Štramberk, 6. 1. D III.): ZŠ E. Zátorka Kopř. - ZŠ 17. listopadu Kopřivnice 2:0; - ZŠ Štramberk 1:0; - ZŠ Starý Jičín 4:0; - ZŠ Pohor-



Florbalové utkání starších žáků v okresním finále mezi ZŠ Alšova (ve světlém) a ZŠ E. Zátorka skončilo smírem 2:2, ale postup do kraje nakonec vybojovala Alšovka.

ská Odr 1:0; ZŠ 17. listopadu Kopř. - ZŠ Štramberk 0:2; - ZŠ St. Jičín 1:0; - ZŠ Pohorlá Odr 1:0; ZŠ Štramberk - ZŠ St. Jičín 0:0; - ZŠ Pohorlá Odr 2:2; ZŠ St. Jičín - ZŠ Pohorlá Odr 0:1; **končné pořadí:** 1. ZŠ EZ Kopř. (8:0) 12 b., 2. ZŠ 17. listopadu Kopř. (2:4) 6 b., 3. ZŠ Štramberk (4:3) 5 b., 4. ZŠ Pohorlá Odr (3:4) 4 b., 5. ZŠ St. Jičín (0:6) 1 b.; **sestava ZŠ EZ Kopř.:** M. Skřivánková, K. Buchtová, A. Kubínová, M. Poláková, M. Bryndová, K. Zavadilová, N. Žárská, K. Pořízková, A. Bednářková, A. Lošáková, L. Žáčková, M. Smejkalová, N. Jenišová, **vedoucí družstva:** I. Kubátová; **sestava ZŠ 17. listopadu:** K. Mašíková, V. Glogarová, P. Sopuchová, A. Machová, N. Kristková, K. Kladiňová, J. Hruškovská, K. Ševčíková, **vedoucí družstva:** J. Lipový.

Výsledky kopřivnických ZŠ na Okresním finále Sportovní ligu ZŠ ve florbalu starších dětí (Odr, 8. 1. D IV.): ZŠ E. Zátorka Kopř. - ZŠ Komenského Odr 1:1; - ZŠ Pohorlá Odr 2:0; - ZŠ Štramberk 3:1; - ZŠ St. Jičín 1:0; ZŠ Štramberk - ZŠ Komenského Odr 0:1; - ZŠ Pohorlá Odr 4:2; - ZŠ St. Jičín 0:1; ZŠ Pohorlá Odr - ZŠ Komenského Odr 1:5; - ZŠ St. Jičín 2:0; ZŠ Komenského Odr - ZŠ St. Jičín 2:1; **končné pořadí:** 1. ZŠ Komenského Odr (9:3) 10 b., 2. ZŠ EZ Kopř. (7:2) 10 b., 3.

ZŠ Štramberk (5:7) 3 b., 4. ZŠ Pohorlá Odr (5:11) 3 b., 5. ZŠ St. Jičín (2:5) 3 b.; **sestava ZŠ EZ Kopř.:** N. Bajerová, M. Kolbová, D. Černošková, N. Bužková, K. Praščíková, A. Auziedská, L. Žáčková, M. Skřivánková, M. Smejkalová, Z. Pustějovská, **vedoucí družstva:** N. Vítějstvá.

Výsledky kopřivnických ZŠ na Okresním finále ve florbalu mladších chlapců (Odr, 15. 1. H III.): skupina A: ZŠ sv. Zdislavy Kopř. - ZŠ Komenského Bilovec 1:2; - ZŠ Npor. Loma Příbor 2:1; ZŠ Komenského Bilovec - ZŠ Npor. Loma Příbor 2:0; **pořadí:** 1. ZŠ Komenského Bilovec (4:1) 6 b., 2. ZŠ sv. Zdislavy Kopř. (3:3) 3 b., 3. ZŠ Npor. Loma Příbor (1:4) 0 b.; **sk. B:** ZŠ E. Zátorka Kopř. - ZŠ Jubilejní Nový Jičín 4:2; - ZŠ Komenského Odr 2:0; ZŠ Jubilejní NJ - ZŠ Komenského Odr 2:0; **pořadí:** 1. ZŠ EZ Kopř. (6:2) 6 b., 2. ZŠ Jubilejní NJ (4:4) 3 b., 3. ZŠ Komenského Odr (0:4) 0 b.; **5. místo:** ZŠ Npor. Loma Příbor - ZŠ Komenského Odr 2:1; **semifinále:** ZŠ sv. Zdislavy Kopř. - ZŠ EZ Kopř. 3:6; ZŠ Komenského Bilovec - ZŠ Jubilejní NJ 3:1; **o 3. místo:** ZŠ Jubilejní NJ - ZŠ sv. Zdislavy Kopř. 3:4; **finále:** ZŠ Komenského Bilovec - ZŠ EZ Kopř. 2:1; **končné pořadí:** 1. ZŠ Komenského Bilovec, 2. ZŠ EZ Kopř., 3. ZŠ sv. Zdislavy Kopř., 4. ZŠ Jubilejní NJ, 5. ZŠ Npor. Loma Příbor, 6. ZŠ Ko-

menského Odr; **sestava ZŠ EZ:** D. Heger, M. Pustějovský - D. Feix, T. Hrubý, V. Štefánek, D. Janovský, F. Klimes, M. Slezák, V. Fuřáček, J. Tkáč, F. Kriegl, R. Šudák, S. Čech, P. Kelnar, M. Bartoň, **vedoucí družstva:** F. Bordovský; **sestava ZŠ sv. Zdislavy:** A. Tománek - M. Boháč, B. Prádka, J. Socha, T. Janek, V. Kostelník, K. Socha, V. Buzek, **vedoucí družstva:** R. Kopecká.

Výsledky kopřivnických ZŠ na Okresním finále Sportovní ligu ZŠ ve florbalu starších chlapců (Kopř., 13. 1. H IV.): ZŠ E. Zátorka Kopř. - ZŠ Alšova Kopř. 2:2; - ZŠ Jubilejní Nový Jičín 1:2; - ZŠ Komenského Bilovec 6:3; ZŠ Alšova Kopř. - ZŠ Jubilejní NJ 4:1; - ZŠ Komenského Bilovec 1:0; ZŠ Jubilejní NJ - ZŠ Komenského Bilovec 4:2; **končné pořadí:** 1. ZŠ Alšova Kopř. (7:3) 7 b., 2. ZŠ Jubilejní NJ (7:7) 6 b., 3. ZŠ EZ Kopř. (9:7) 4 b., 4. ZŠ Komenského Bilovec (5:11) 0 b.; **sestava ZŠ Alšova:** J. Goranov, J. Trčka, P. Parma, M. Neustupil, M. Šenčík, M. Grobář, J. Toman, J. Toman, D. Němec, H. J. Špačinský, P. Hala, **vedoucí družstva:** P. Libeřský; **sestava ZŠ EZ:** P. Matonoha, D. Heger, D. Forch, V. Zátorka, J. Ripper, P. Marek, A. Kelnar, S. Kriegl, D. Janovský, M. Slezák, V. Fuřáček, D. Feix, T. Hrubý, V. Štefánek; **vedoucí družstva:** F. Bordovský.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 21. 1. 8.15-13, pa 22. 1. 8.12-30, so 23. 1. 14.30-15.45, ne 24. 1. 14.30-15.45, po 25. 1. v 8.45-13, út 26. 1. 8.15-13, st 27. 1. 8.45-13, čt 28. 1. 8.15-13, pa 29. 1. 14.30-15.45, so 30. 1. 14.30-15.45, ne 31. 1. 14.30-15.45 hodin

♦ **Florbal:** so 30. 1. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Erupting Dragons Havl. Brod (18. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** pa 22. 1. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - Růžové Tlapičky Hukvaldy (10. kolo Divize F); ne 24. 1. od 9 hod. 5. turnaj OP NJ+FM; so 30. 1. od 8 hod. 6. turnaj/1 I. tř. NJ+FM - vše hala SOU Kopřivnice; so 30. 1. od 18.30 hod. FC Jokerit Kopřivnice - Růžové Tlapičky Hukvaldy (11. kolo Divize F) - hala ZŠ E. Zátorka Kopřivnice; ne 31. 1. od 8 hod. 7. turnaj II. tř. NJ - hala SOU Kopřivnice

♦ **Hokej:** so 23. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - TJ Slavoj Český Těšín (LŽ 4. tř.); st 27. 1. od 18 hod. HC SKyPower Kopřivnice - HC Slezan Opava (36. kolo II. ligy mužů sk. Východ); so 30. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Slezan Opava (22. kolo LMŽ 6. tř.); od 11. hod. HC Černí Vlci - HC Slezan Opava (22. kolo LSŽ 8. tř.); ne 31. 1. od 9 hod. HC Černí Vlci - SK Karviná (28. kolo LMŽ 5. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - SK Karviná (28. kolo LSŽ 7. tř.); st 3. 2. od 18 hod. HC SKyPower - VH K Vsetín (39. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krytý bazén:** čt 21. 1. 6-15, pa 22. 1. 6-8, 14.30-21, so 23. 1. 12-21, ne 24. 1. 10-19, po 25. 1. 6-8, út 26. 1. 6-21, st 27. 1. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 28. 1. 6-15, pa 29. 1. 6-8, 10-21, so 30. 1. 12-21, ne 31. 1. 10-19 hodin; **upozornění:** v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu, v út 16-18 a pa 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

♦ **Rekreční turistika:** so 23. 1. v 8.05 hod. AN, BUS Nový Jičín (jede přes Příbor), Čarták, Libotín, Kopřivnice; st 27. 1. v 8.11 hod. ČD, Sedlnice, ČD, Příbor, Kopřivnice; so 30. 1. v 7.48 hod. ČD, Hostašovice ČD, Trojačka, Huštyn, Krátká, Mořkov, ČD

♦ **Sauna:** út 24. 1. 14.30-21 ženy, st 25. 1. 10-21 ženy, pa 26. 1. 10-21 muži, so 27. 1. 10-21 muži, so 28. 1. 10-21 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

♦ **SKI areál Červený kámen:** jen v případě dobrých sněhových podmínek: so 9-16, 16.30-20, ne 9-16, po 16.30-20, út 17.30-20, st 16-20, čt 17.30-20, pa 13-16, 16.30-20, so 9-16, 16.30-20, ne 9-16 hodin

♦ **Stolní tenis:** so 23. 1. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SK Svinov B (14. kolo KS I. tř.); od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín (14. kolo III. ligy mužů sk. E); ne 24. 1. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Frýsták (15. kolo III. ligy mužů sk. E); od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TTC Frydlant B (15. kolo KS I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: junióri (III. liga - sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Eagles Orlová 7:2; - FBC DDM Č. Těšín 4:0; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC ČPP Bystron Group Ostrava 2:10; - FBC Tigers Poruba 10:1; **SK. P.E.M.A. Opava ČERVENÝ 6:7; - 1. MVIL Ostrava 7:4; ml. žákyňe (liga - sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - TEMPISH FBS Olomouc 0:11; - FBS Teiwaz Hranice 5:8; - FBC KSV Juventas Odr 0:10

♦ **Hokej: 8. třída (19. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 6:7; **7. třída (25. kolo LSŽ):** HC Uničov - HC Černí Vlci 8:1; **6. třída (19. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek 4:8; - HC AZ Havířov 2010 3:6; **5. třída (25. kolo LSŽ):** HC Uničov - HC Černí Vlci 5:2; **přípravka:** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 13:0

♦ **Stolní tenis:** OP I. tř. (13. kolo): TJ Frenštát p. R. D - ASK Tatra Kopřivnice C 9:9

Klub malé kopané, o. s., Kopřivnice

PŘIŘDĚ MEZI NÁS

Oblastní svaz Kopřivnice, člen Asociace malého fotbalu České republiky, má zájem o doplnění II. ligy Oblastního přeboru o nová mužstva pro sezonu 2016.

Příhlášku je možno stáhnout v sekci „Ke stažení“ a spolu se startovním 5 000 Kč (3 000 Kč jednorázové startovné + 2 000 Kč vratná záloha na pokuty a tresty obdržené v soutěži) ji doručit do sídla svazu na ulici Štefánikova 58, Kopřivnice (budova Slumek, 1. patro vlevo) do 31. 1. 2016 vždy ve středu od 15 do 16 hodin. V případě, že vám tato doba nevyhovuje, kontaktujte místopředsedu p. J. Klečku na e-mailu jkspor@email.cz a domluvit si termín.

Můžete ovšem přijít mezi nás, i když nebudete hrát malý fotbal, potřebujeme členy pro kontrolní a řídící komisi, můžete být delegáty na hracích dnech, pokud zvládnete pravidla malého fotbalu, i rozhodčí.

Výbor KMK, o. s., Kopřivnice

FUTSALOVÝ TURNAJ

AMOS CUP 2016
22. ročník
HALA ZŠ E. ZÁTORKA
SOBOTA 30. LEDNA OD 8 HODIN

V zimní sezoně závodí kopřivnickí atleti především v hale

Kopřivnice (cab) - Spříchodem nového roku se pro mladé Atletického klubu E. Zátorka Kopřivnice naplno rozběhla halová sezona. Nejprve závodilo mladší žactvo a starší příprava ve čtvrtek 7. ledna v Otrokovicích na Novoroční hale a Kopřivnice zde ukořistila ze 12 možných medailí pět. Obě kategorie absolvovaly trojboj zahrnující běh přes překážky, skok daleký a hod tenisovým míčkem. V mladších žácích (r. 2003/04) získal bronz Martin Skoták a k tomu přidali ještě čtvrté místo Hana Soukalová mezi děvčaty a Karel Michlík mezi chlapci. V kategorii starší přípravy (r. 2005/06) zazářila kopřivnická děvčata, když ze 32 závodnic obsadily všechny tři pozice na stupních vítězů - zvítězila Adéla Tkáčová před druhou Natálií Matemovou a třetí Emou Feilhauerovou. V chlapčích pak stříbrnou příčku obsadil Daniel Hanzelka.

V neděli 17. ledna ješlo žactvo otevstat novou halu v Ostravě Vítkovicích na Přebor Moravoslezského kraje mladšího a staršího žactva. Z celkem 30 účastníků kopřivnických atletů jich bralo medaili pět. Nutno podotknout, že konkurence byla obrovská, o čemž svědčí například startovní listina běhu na 60 m mladších žáčků, která čítala 87 jmen. Hned dva cenné kovy si z Ostravy odvezla Nela Drozdová, která

zvítězila v běhu na 60 m překážek a bronz přidala v dálce. Martin Skoták bral zlatu ve vrhu koulí, stříbrnou medaili získala Ivana Machová v běhu na 800 m a stejnou barvu kovu vybojovala Sabina Horáková ve vrhu koulí. Celou sbírku pak obohatil bronzem Jan Tkáč v běhu na 300 m.

Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice na Novoroční hale (Otrokovice, 7. 1.): kat. ml. žactva (r. 2003/04): chlapci: 3. M. Skoták, 4. K. Michlík, 8. V. Kratochvíl, 10. J. Ryška; dívky: 4. H. Soukalová, 15. I. Machová; kat. st. přípravy (r. 2005/06): chlapci: 2. D. Hanzelka, 6. Max Bartoň, 12. T. Bartoň, 13. O. Beránek, 22. F. Dej; dívky: 1. A. Tkáčová, 2. N. Matemová, 3. E. Feilhauerová, 9. M. Sochova, 11. S. Janáková, 13. P. Pešlová, 20. S. Sebestičová, 24. S. Ogeerová, 25. P. Benišová.

Výsledky závodníků AK EZ Kopř. na Přeboru MSK ml. a st. žactva (Ostrava, 17. 1.): kat. st. žáci: 60 m: 26. D. Kyselý 8,30 s, 45. M. Veselý 9,00 s; 150 m: 11. D. Kyselý 19,89 s; 1 500 m: 7. D. Veselý 5,09,44 min.; vrh koulí (4 kg): 8. D. Kyselý 10,20 m; kat. ml. žáci: 60 m: 8. M. Skoták 8,78 s, 12. J. Tkáč 9,13 s, 13. V. Frydl 9,16 s, 31. J. Ryška 9,97 s, 33. Max Bartoň 10,00 s, 36. Mik Bartoň 10,34 s; 150 m: 18. K. Michlík 23,97 s; 300 m: 4. J. Tkáč 48,07 s, 7. V. Frydl 49,17 s, 9. J. Ryška 50,15 s, 13. Max Bartoň 54,73 s, 16. Mik Bartoň 56,55 s; 60 m př.: 11. K. Michlík 12,70 s, 12. V. Kratochvíl 13,33 s; skok daleký: 8. M. Skoták 417 cm, 12. J. Tkáč 389 cm, 20. V. Kratochvíl 353 cm, 28. Max Bartoň 317 cm; skok vysoký: 6. J. Ryška 121 cm; vrh koulí (3 kg): 1. M. Skoták

9,75 m, 8. Mik. Bartoň 6,49 m, 9. V. Kratochvíl 6,40 m, 14. K. Michlík 5,48 m; kat. st. žákyňe: 60 m: 16. M. Schwarzerová 8,63 s, 50. N. Šindlerová 9,11 s, 58. K. Snýřchová 9,28 s, 68. V. Pavlíková 9,57 s, 70. L. Popová 9,70 s, 71. P. Chýlková 9,78 s; 150 m: 31. N. Šindlerová 22,01 s, 34. S. Kowaliková 22,28 s, 53. V. Pavlíková 23,76 s, 59. P. Chýlková 24,67 s; 300 m: 7. M. Schwarzerová 45,99 s, 13. V. Hanzelková 47,65 s; 60 m př.: 26. K. Snýřchová 11,12 s, 27. V. Hanzelková 11,29 s; 800 m: 17. L. Popová 2:59,82 min.; skok vysoký: 5. S. Kowaliková 155 cm, 10. M. Schwarzerová 146 cm; skok daleký: finále 1: 8. S. Kowaliková 462 cm, 17. V. Hanzelková 416 cm, finále 2: 11. K. Snýřchová 389 cm, 15. V. Pavlíková 357 cm, 19. N. Šindlerová 352 cm, 22. P. Chýlková 346 cm; kat. ml. žákyňe: 60 m: 14. H. Soukalová 9,05 s, 24. A. Hrmčáková 9,26 s, 25. A. Tkáčová 9,26 s, 28. N. Drozdová 9,28 s, 38. E. Feilhauerová 9,47 s, 51. P. Soukalová 9,73 s, 58. I. Machová 9,88 s, 68. D. Malchová 10,12 s, 73. S. Horáková 10,19 s, 78. T. Gajdušková 10,40 s, 82. N. Bajerová 10,49 s, 83. A. Beránková 10,61 s; 150 m: 38. P. Sopuchová 24,62 s, 45. T. Gajdušková 25,05 s, 51. A. Beránková 26,08 s; 300 m: 13. A. Tkáčová 50,74 s, 14. A. Hrmčáková 50,90 s, 30. D. Malchová 55,97 s; 800 m: 2. I. Machová 2:38,19 min., 6. E. Feilhauerová 2:44,51 min., 20. N. Bajerová 3:03,24 min.; 60 m př.: 2. N. Drozdová 10,94 s, 6. H. Soukalová 11,64 s; skok daleký: finále 1: 3. N. Drozdová 432 cm, 9. H. Soukalová 361 cm, 11. E. Feilhauerová 353 cm, 16. A. Tkáčová 341 cm, finále 2: 17. I. Machová 307 cm, 19. D. Malchová 288 cm; vrh koulí (2 kg): 2. S. Horáková 9,30 m, 9. P. Sopuchová 6,21 m.

Hokejisté v derby padli, ale z břeclovského ledu vysekali všechny tři body

HC SkyPower Kopřivnice - HK Nový Jičín 2:3 (1:1, 0:1, 1:1)

Kopřivnice (cab) - Po dlouhých třech týdnech odehráli kopřivnické hokejisty utkání na domácím ledě, a to ve středu 13. ledna, kdy v rámci 33. kola II. ligy skupiny Východ hostili rivala z Nového Jičína. Z tohoto derby však už podruhé v sezoně bral body soupeř.

Hráči se na ledové ploše nestáli ani rozkoukat a první branku zápasu vstřelil ve čtvrté minutě Pargač. Marné hosté protestovali, že jim na modré čáře leželo zraněný hráč. V desáté minutě ovšem Novojičínští z dorážky vyrovnali a v otočení vývoje utkání jim v 16. minutě zabránil Vrba. V závěru první třetiny se neprosadil ani Tomášek, který byl v sancí faulován.

V prostřední části zápasu se přece jen hosté ujali vedení, když

ve 27. minutě byli důrazní před Vrbou bránou. Tento gól jako by kopřivnické hokejisty posadil naplno a ti se řítily z akce do akce, ale jejich puky buď litaly mimo novojičínský klec, anebo si s nimi poradil její strážce.

V závěrečné dvacetiminutovce bohužel Kopřivnice v náporu ze druhé třetiny nepokračovala a výsledkem byl obdržení gólů ve 44. minutě. Posledních pět minut utkání bylo alespoň trochu dramatických. Hosté se museli minutu a 20 sekund bránit jen ve třech, ale tuto početní výhodu Kopřivnice promarnila. V závěru pak zkoušela ještě hru bez brankáře a nakonec se 12 sekund před koncem normální hrací doby prosadil Červenka. Na další branku již ovšem nebyl čas, a tak si Kopřivnice připsala na své konto další prohru.

„Rozhodla naše střelecká ne-

mohoucnost. Hodně střel šlo mimo bránu, nebo když už se dostaneme před gólmána, napálíme puk do něj. V přesilovkách to byla křeč, kluci si nedokázali nahrát. Nový Jičín hrál chytlavě, potrestal naše chyby, my ty jejich bohužel ne,“ shrnul příčiny porážky kopřivnický trenér Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 4. Pargač (Slušník, Slovák), 60. Červenka (Tomášek, Pargač); **sestava Kopřivnice:** Vrba (Zunzeitig) - Teper, Čintala, Dusík, Marek, Vydra, Imrich - Červenka, Stránský, Kořín - Bartošák (21. Mach), Tomášek, Matějka - Slovák, Slušník, Pargač - Hrubý; **další výsledky 33. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HC Lvi Břeclav - HC Frýdek-Místek 3:5, HC Bobří Val - Meziříčí - HC RT TORAX Poruba 2:9, HC Mor. Budějovice 2005 - SK Karviná 7:2, HC Slanav Opava - VSK Tech. Brno 2:3sn, SHKM Hodonín - VHK Vsetín 6:3.

HC Lvi Břeclav - HC SkyPower

Kopřivnice 0:5 (0:1, 0:3, 0:1)

Břeclav (cab) - Po vele-dlouhé sérii desíti prohraných utkání konečně kopřivnické hokejisty bodovali naplno. A opět to bylo proti Lvům z Břeclavi, kteří jsou jedním ze soupeřů v boji o elitní osmičku.

Zápas 34. kola východní skupiny II. ligy předehrávala Kopřivnice již v pátek 15. ledna na břeclovském ledě. Prvních deset minut utkání provázely spíše drobné šance na obou stranách, ale aktivity se pak ujali Kopřivnickí. Po neúspěšných šancích Tomáška, Merendy a Pargače otevřel skóre v 17. minutě Červenka.

O výsledku zápasu rozhodla prostřední dvacetiminutovka, kdy Kopřivnice třemi trefami položila Břeclav na lopatky. Ve 35. a v 38. minutě ůřadoval Mach a dvě minuty před druhou sirénou využil

presilovku Červenka.

Domácím nepomohlo ve třetí třetině ani střídání gólmánů, po minutě a půl hry totiž zkompletoval hattrick Mach a poslal Kopřivnické do pětihrankového náskoku. Břeclav byla až do konce zápasu v podstatě bezzubá a kopřivnický celek si tři body v pohodě uhlídal.

„Kluci dnes hráli dobře a šli si od začátku za vítězstvím. Někdy šance jsme měli už v první třetině, ale definitivně jsme utkali zlomili v té druhé. Akorát bych tedy radši vyměnil čtyři góly s Břeclaví za jeden proti Novému Jičínu,“ připomněl ještě hořkou jednorankovou prohru v okresním derby Slabý.

Branky Kopřivnice: 17. Červenka (Slovák), 35. Mach (Tomášek, Hrubý), 38. Mach (Hrubý), 39. Červenka (Slovák, Teper), 42. Mach (Tomášek); **sestava Kopřivnice:** Vrba - Čintala, Teper, Slovák, Stránský,

Červenka - Dusík, Marek, Tomášek, Hrubý, Mach - Merenda, Matějka, O. Slušník, Pargač; **další výsledky 34. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HK Nový Jičín - VHK Vsetín 3:2sn, SHKM Hodonín - VSK Tech. Brno 2:0, HC Slanav Opava - SK Karviná 8:3, HC Mor. Budějovice 2005 - HC RT TORAX Poruba 3:5, HC Bobří Val - Meziříčí - HC Frýdek-Místek 1:5.

II. liga sk. Východ po 34. kole												
1. Frýd.Mist.	34	29	1	1	3	185:56	90					
2. Vsetín	34	22	1	4	7	163:94	72					
3. Hodonín	34	19	2	3	10	138:99	64					
4. Tech. Brno	34	15	8	3	8	103:95	64					
5. Poruba	34	17	5	1	11	155:111	62					
6. Mor. Buděj.	34	15	2	1	16	150:134	50					
7. Nový Jičín	34	13	4	3	14	128:128	50					
8. Opava	34	10	2	6	16	108:136	40					
9. Kopřivnice	34	10	3	18	119:140	39						
10. Břeclav	34	9	4	3	18	87:144	38					
11. Val. Mez.	34	7	1	2	24	82:177	25					
12. Karviná	34	3	2	5	24	74:178	18					

Florbalisté dostali v Bystřici n. P. výprask

ASK Bystřice nad Pernštejnem - FBC Vikings Kopřivnice 11:4 (3:1, 4:3, 4:0)

Bystřice nad Pernštejnem (cab) - Florbalisté FBC Vikings Kopřivnice nedokázali navázat na vítězství v minulém utkání a znovu přijeli ze soupeřova hřiště bez bodů. Tentokrát je o ně obrala v sobotu 16. ledna v rámci 16. kola východní skupiny Národní ligy Bystřice nad Pernštejnem, která je Vikingům velkým soupeřem v boji o postup do play-off.

Po úvodním lehkém prověření obou brankářů otevřeli skóre domácí ve 4. minutě, ale Kopřivnice našla zaslouhou Vávry odpověď. Vyrovnané skóre ovšem přišli dlouho nevydrželo. V osmé minutě přidala Bystřice do kopřivnické sítě druhou branku a ve 13. minutě i třetí.

Ani druhá třetina nezačala pro Vikingy nejlépe, když po třech minutách znovu inkasovala. Ve 26. minutě však Vávra potrestal nepozornost domácí obrany a nastartoval stíhací jízdu Kopřivnice.

Brzy přidali další gól Kubátko a vyrovnání zařídil ve 32. minutě Podlehl. Nikdo v té chvíli ale netušil, že další branku již Vikingové nepřidají. Zato Bystřice byla s přesnými střelami při chuti. Do konce druhé třetiny skórovala třikrát, a ačkoliv měla Kopřivnice střeškovou převahu, nevyužila ji.

Do poslední části utkání poslal kopřivnický trenér Marek Jehlár do brány místo Cochlara Klinku, ale ten byl překonán po pěti minutách. Ve 48. minutě bohužel neproměnil Prašivka trestné střelení a ani následná přesilovka hra Vikingům nevyšla. Naopak, prosadili se domácí a zvýšili své vedení již na pět branek. Kopřivnickí florbalisté se nezdávali a útočili, ale otevřená obrana umožnila Bystřici ještě dvakrát slavit gól. „Domácí nás předčili hlavně v produktivitě, zato my v ní dnes totálně vyhořeli. To má za následek takový výsledek,“ uvedl důvod možná až kruté prohry trenér Kopřivnice Jehlár.

Branky Kopřivnice: 6. Vávra (Kubátko), 26. Vávra (Podlehl), 27.

Kubátko, 32. Podlehl (Vávra); **sestava Kopřivnice:** Cochlar (41. Klinka) - Prašivka, Podlehl, Sladkovský, Baďura, Kresta, Kubátko, Pargač, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Šimčík; **další výsledky 16. kola Národní ligy sk. Východ:** IMOS FbC Aligators Klobouky - Hippos Žďár n. S. 1:2, Z.F.K. Petrovice - FbC Frýdek-Místek 11:9, Paskov Saurians - Sokol Brno I EMKOCase Gullivers 4:8, Florbal Torpedo Havířov - Sokol Erupting Dragons Havl. Brod 14:1, S.K. P.E.M.A. Opava - TJ Slovan Havířov 2:3p.

Nár. liga Východ po 16. kole												
1. Tor. Havířov	16	14	1	0	1	141:58	44					
2. Sokol Brno	16	12	2	0	2	111:67	40					
3. Havl. Brod	16	10	0	2	4	109:106	32					
4. Petrovice	16	8	2	1	5	123:98	29					
5. Žďár n. S.	16	9	0	0	7	94:91	27					
6. Slo. Havířov	16	7	1	0	8	113:100	23					
7. Opava	16	6	1	3	6	84:75	23					
8. Kopřivnice	16	6	0	2	8	81:88	20					
9. Klobouky	16	5	2	0	9	83:94	19					
10. Bystřice n. P.	16	5	0	3	8	102:116	18					
11. Frýd.-Mist.	16	1	2	0	13	83:154	7					
12. Paskov	16	2	0	0	14	70:147	6					

Badmintonisté se hned v úvodu roku prali s konkurencí

Český Těšín (cab) - Hned na úvod nového roku čekal badmintonisté BK Kopřivnice náročný turnaj s celorepublikovou konkurencí, ale výrazně se na něm prosadit nedokázali. Od pátku 8. do neděle 10. ledna jej pořádá Český Těšín jako Těšínský pohár 2016 - Memoriál Standy Krauze a z kopřivnického klubu se na něm představili čtyři hráči a dvě hráčky.

Pátek patřil kvalifikačním utkáním a kromě Davida Ptáčka si jimi museli projít všichni kopřivnickí badmintonisté - Ondřej Chaloupka, Jakub Sagáček, Jakub Hurta, Anna Škarková a Eliška Kelnarová, ale do hlavního turnaje se dokázala probojovat pouze Kelnarová.

V sobotu a v neděli tedy probíhala hlavní soutěž. Ptáček nastoupil ve všech třech disci-

plinách, ale vítězné utkání si připsal pouze ve dvouhře mužů, kde porazil Deana Brabce ze Sokola Radotín Meteor Praha. Podobně si počínala i Kelnarová, která s Marií Davidovou z TJ Sokol Klimkovice vypadla ve čtyřhře žen hned v prvním kole s polským párem Kamila Augustyn a Monika Bienkowská.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPA dospělých Těšínský pohár 2016 - Memoriál Standy Krauze (Český Těšín, 8. - 10. 1. XXXVIII. ročník): dvouhra mužů: kvalifikace: O. Chaloupka (BK Kopř.) - M. Šot (SKB BK Premiera) 2:0; F. Budzel (TJ Sokol Klimkovice) 0:2; J. Sagáček (BK Kopř.) - A. Ostrowski (Polsko) 2:1; M. Šida (BK TU v Liberci) 1:2; J. Hurta (BK Kopř.) - M. Slaný (TJ Orlová-Lutyně) 0:2; **hlavní turnaj:** D. Ptáček (BK Kopř.) - D. Brabec (Sokol Radotín Meteor Praha) 2:0; - M. Koreny (SKB Č. Krumlov) 0:2; **dvouhra žen: kvalifikace:** A. Škarková (BK Kopř.) - L. Grenčíková (BK TU v Liberci) 0:2; E. Kelnarová (BK Kopř.) - P. Hofmanová (TJ Sokol Dobruška) 0:2; **čtyřhra mužů: kvalifikace:** J. Sagáček, O. Chaloupka - A. Ostrowski, B. Parysz (oba Polsko) 2:1; - W. Mendrek, A. Šárec (oba TJ Slavia Olavá) 0:2; **hl. turnaj:** D. Ptáček, F. Budzel (TJ Sokol Klimkovice) - J. Kolumbajew, J. Rudziński (oba Polsko) 1:2; **čtyřhra žen: kvalifikace:** E. Kelnarová, M. Davidová (TJ Sokol Klimkovice) - V. Kubečková (TJ Sokol Dobruška), A. Škarková (BK Kopř.) 2:1; - B. Fukalová, K. Krauzová (obě TJ Slavia Č. Těšín) 2:0; **čtyřhra žen: hlavní turnaj:** E. Kelnarová, M. Davidová, K. Augustyn, M. Bienkowská (Polsko) 0:2; **smíšená čtyřhra: kvalifikace:** D. Kužusník (VK VSB Ostrava), E. Kelnarová - L. Holub (TJ Montas H. Králové), D. Koukalová (BK 93 Hořovice) 0:2; O. Chaloupka, A. Škarková - L. Holub, D. Koukalová 0:2; J. Sagáček, M. Davidová - A. Šárec, V. Phamová (Super Stars Most) 0:2; **hl. turnaj:** D. Ptáček, S. Königsmarková (TJ Blá Hora Plzeň) - M. Hubáček (Sokol Radotín Meteor Praha), M. Světlíková (BADMINTON FSPS MU, z.s.) 1:2.

V Městské hokejové lize hraje v letošním roce 25 mužstev

Kopřivnice (cab) - V pátky a o víkendových dnech okupují ledovou plochu na kopřivnickém zimním stadionu hráči Městské hokejové ligy, soutěže neregistrovaných hráčů ledního hokeje. V této sezóně probíhá její XVI. ročník a tradičně je rozdělena na tři ligy, s celkovým počtem 25 mužstev, což je o jedno méně než v loňském roce. Hrací systém je každý s každým dvoukolově a poté následuje play-off, u první ligy se bude hrát také play-out.

V první lize se mezi sebou střetávají sedm týmů a kromě ligových utkání měli na programu také boj v pohárové soutěži

Winter Cup SpSK 2015. Tuto sedmičku ještě doplnil do sudého počtu družstev celek Hájov. Ve finále tohoto poháru, které se konalo 27. prosince, pak zvítězilo mužstvo Young Guns, které porazilo Slivovice 2:0.

Stejně jako v první lize i v té druhé a třetí již probíhá druhé kolo základní části. Do druhé ligy se přihlásilo osm mančaftů a v čele tabulky je Stáří s šestibodovým náskokem na Hájov. Ve třetí lize hraje deset mužstev a vcelku

s přehledem zatím vede Brušperk, Netopýři B ztrácejí sedm bodů a o další bod zpět je celek Independent.

III. liga k 17. 1. 2016

1. Brušperk	15	13	0	0	2	98:49	39
2. Netopýři B	15	10	1	0	4	109:65	32
3. Independent	15	10	0	1	4	79:65	31
4. Bartošovice	15	9	0	2	4	80:47	29
5. Větrník	15	6	1	1	7	67:69	21
6. Lahvotary	13	4	3	0	6	48:50	18
7. Frenštát	15	6	0	0	9	53:70	18
8. Janovice	14	4	0	1	9	53:65	13
9. Staří psi	15	4	0	1	10	56:89	13
10. Tatra	14	1	1	0	12	37:111	2

Pozn.: Mužstva Tatra byly odedčeny 3 body za neoprávněný start hráčů.

II. liga k 17. 1. 2016

1. Staříč	11	9	1	0	1	79:39	29
2. Hájov	11	7	0	1	3	52:33	22
3. Palkovice	9	6	0	0	3	57:33	18
4. Jestřábi	11	6	0	0	5	54:43	18
5. Rybník	11	5	0	0	6	60:54	15
6. Veřovice	11	4	0	0	7	42:70	12
7. Kozlovice	10	2	1	1	6	43:61	9
8. Závěšice	10	1	0	0	9	33:87	3

I. liga k 17. 1. 2016

1. Slivovice	8	5	0	1	2	36:28	16
2. Petřvald	8	3	3	0	3	32:29	15
3. Netopýři	8	4	0	1	3	41:41	13
4. Predators	8	4	0	4	0	33:37	12
5. Prestige	8	3	0	2	3	32:37	11
6. BAH	8	2	1	0	5	27:32	8
7. Young Guns	8	4	0	4	0	38:35	6

Pozn.: Mužstva Young Guns byly odedčeny 6 bodů za neoprávněný start hráčů.

Tenista Hynek Bartoň se stal oblastním přeborníkem

Vendryně (cab) - Po dlouhé době si kopřivnický tenisový klub připsal skvělý výsledek. Postaral se o něj jedenáctiletý Hynek Bartoň, který na halovém severomoravském oblastním přeboru zvítězil ve dvouhře a ve čtyřhře skončil druhý.

Přebor pořádal od soboty 9. do pondělí 11. ledna TK Vitality Slezsko ve Vendryně za účasti 63 hráčů ve dvouhře a 26 párů ve čtyřhře. Bartoň nastupoval do turnaje jako nejvýše nasazený a v prvním kole měl tak volný los. V dalších zápasech si 2:0 na sety poradil se Šimonem Špírkou ze Slavojů Český Těšín i Markem Ichnovským z VD Start Ostrava. Nejvíce práce měl kopřivnický tenista s Pavlem Homolou z TC Ostrava Nová Ves, kterého sice přehrál 2:0 na sety, ale na gamy to bylo 7:5 a 7:6. Poté už si za titulem oblastního přeborníka dokráčel vcelku suverénně, když v semifinále porazil 2:0 na sety Filipa Neuwirtha z TK SC Ostrava a stejným výsledkem si poradil ve finále i se Šimonem Myslivcem z TK Havířov.

Ve čtyřhře nastoupil Bartoň spolu s Michalem Glozmanem z SK Lama o.s. a 2:0 na sety postupně zvítězili nad Denisem Billem (TK Slavia Olavá) a Štěpánem Olšarem (Tennis Hill Havířov o.s.), Danielem Vašenkou a Vojtěchem Petrem (oba TK Na Dolině o.s.) a Martinem Gurášem (TK Na Dolině o.s.) a Šimonem Čáňou (TK DEZA Val. Meziříčí). Ve finále pak narazil na dvojici Filip Neuwirth a Šimon Myslivec, semifinalistu a finalistu ze dvouhry, o vyrovnání soubor tak bylo postaráno. První set vyhrál Bartoň s Glozmanem, druhý však jejich soupeři, a na řadu tak přišel super tie-break. V něm při rozhodujícím podání zahrál Glozman dvojchybu a tím „odsoudil“ sebe a Bartoň ke druhé třetině.

Vítězstvím ve dvouhře se kopřivnický tenista probojoval na Halové mistrovství ČR ČTS, které se bude konat od 6. do 9. února v Jablonci nad Nisou. Kromě singlu má Bartoň právo nastoupit také v deblu.

5. ročník turnaje ve F U T S A L E

O pohár generálního ředitele Tawesco

SO 23. ledna | 8 - 18 hodin | hala ZŠ E. Zátopyka